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Вітаємо!
Учора відсвяткувала 60-річний ювілей 

дорога дружина, любляча бабуся, турбот-
лива теща, найкраща у світі матуся

Надія Іванівна
ХОМИЧ

із села Оконськ Маневицького 
району.

Нехай цвітуть під небом
 синьооким
ще довго-довго дні й літа,
А тиха радість, чиста 
 і висока,

Щоденно хай до хати заверта!
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.
Хай постійний успіх, радість і достаток

Сипляться до вас, немов вишневий цвіт,
Хай життєвий досвід творить

 з буднів свята,
А Господь дарує 
 довгих-довгих літ!

З любов’ю та повагою
чоловік Володимир,

 діти Богдан, Роман, Віта, Сергій, 
онуки Єва та Ілля.

Учора віідсд
дорога дружии
лива теща, на

із с
райо

Н

Читайте у вересневому випуску іншого нашого видання

 «ТАК НІХТО НЕ КОХАВ» 

Запитуйте у відділеннях зв’язку і ваших листонош!
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ТАК ніхто

не КОХАВ
volyn.com.ua

Народила одразу 7 дітей!!!
 l НЕЙМОВІРНО! Медики були впевнені в тому, що чуда не станеться: 
при багатоплідній вагітності занадто багато ризиків. Але 
американка Боббі Маккой виносила семеро близнюків (на фото), 
народила і поставила на ноги всіх до одного, всупереч прогнозам. 
Перші у світі семернята, які подорослішали, в повному складі 
відзначили повноліття (21 рік) в листопаді 2018-го

 с. 6—8 »

6,5 грн

n.com.uaa

«Кожну його рану я заціловувала — 
і вона одразу гоїлася…»
l   ІСТОРІЯ НОМЕРА   Віталій Кличко відбив кохану у нареченого 
і сам залишився без шлюбної ночі

 с. 3—5 »

 l Cе ля ві

Заміж 
за італійця
Чому це зараз модно?

 с. 12—13 »
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Фото AFP.com.

Наталія та Віталій — своїм 
недоброзичливцям: «Не дочекаєтесь!»

Такого живота не мала жодна породілля світу!

Ч

Усього
6,5 

гривні

Неймовірно: 
народила 
одразу 7 дітей 
і виростила їх!

Заміж
за італійця.

Чому це зараз
модно?

Дружина Віталія
Кличка Наталія:
«Кожну його рану
я заціловувала
—  і вона одразу
гоїлася…»

 В сім’ї Ярослава 
і Вікторії Троців —
 5 синів і 5 дочок. 
А як освідчувався 
голова Волинського 
обласного 
об’єднання церков 
Євангельських 
християн-баптистів?

й і і ’ і

но: 
 

дітей 
ла їх!
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ÇÀÁÓÄÜ ÏÐÎ ÏÐÎÑÒÀÒÈÒ ÍÀÇÀÂÆÄÈ —
ÏÎÇÁÓÄÜÑß ÕÂÎÐÎÁÈ ÇÀÐÀÇ!

Äîáðîãî äíÿ! Ìåíå çâóòü Â³êòîð Ôåäî-
ðîâè÷, ìåí³ 62 ðîêè. Äåê³ëüêà ì³ñÿö³â òîìó 
ÿ ïðî÷èòàâ êíèãó «Äðóãå ñåðöå ÷îëîâ³êà». 
Ìîæó ñêàçàòè ëèøå ñëîâà âåëè÷åçíî¿ 
âäÿ÷íîñò³ ¿¿ àâòîðàì – ë³êàðÿì ²ùóêó òà Ëî-
áàíîâó. Ñêîðèñòàâøèñü ðåêîìåíäàö³ÿìè ç 
êíèãè, ÿ çà äâà ì³ñÿö³ ïîçáóâñÿ ïðîñòàòèòó, 
íàáàãàòî ñïîê³éí³øå ñïëþ (ðàí³øå ïî 7-8 
ðàç³â çà í³÷ á³ãàâ ó òóàëåò), çàáóâ ïðî áîë³ 
â ïðîìåæèí³ é â³ä÷óâ ñåáå ÷îëîâ³êîì – ïî-
òåíö³ÿ íèí³, ÿê ó ìîëîäîãî.

Êð³ì öüîãî, ïîì³òèâ, ùî ïåðåñòàâ õâîð³òè íà çàñòóäó, â ìåíå 
ïîêðàùèâñÿ ³ìóí³òåò. Âèÿâëÿºòüñÿ, ìåòîä, çàïðîïîíîâàíèé ó êíèç³ 
«Äðóãå ñåðöå ÷îëîâ³êà», áóâ â³äîìèé á³ëüøå 2000 ðîê³â òîìó, 
íèì óñï³øíî êîðèñòóâàëèñÿ íàø³ ïðåäêè, â³í ïîâí³ñòþ ïðèðîä-
íèé, à éîãî åôåêòèâí³ñòü ÿ ñïðîáóâàâ íà ñîá³.

Увага! АКЦІЯ! До 15.10.2019 р.  
ціну на книгу знижено в 2 рази.

40 грн 20 грн (поштові витрати сплачує отримувач).
Замовити книгу можна телефонами:  

(067) 854-90-60; (050) 848-97-89; (044) 333-66-92.

ÏÐÎÑÒÀÒÈÒ, ÀÄÅÍÎÌÀ, ²ÌÏÎÒÅÍÖ²ß? 
ÓÍ²ÊÀËÜÍÈÉ ÑÏÎÑ²Á ÂÈÐ²ØÅÍÍß

Р Е К Л А М А

 n Резонанс

ІЗ ПАЛАЮЧОЇ БУДІВЛІ 
ХВОРИХ ВИНОСИЛИ МЕДИКИ 

І… ТАКСИСТИ
Обставини пожежі у Луцькому гарнізонному 

військовому госпіталі (на фото) розслідує поліція
Ірина ПАСІЧНИК

Д
ах двоповерхової бу-
дівлі медичного закла-
ду, що перебуває на ба-

лансі Міністерства оборони, 
загорівся в ніч на 20 вересня. 
Вогонь спалахнув о пів на тре-
тю. У військовому госпіталі 
на момент надзвичайної си-
туації перебувала 91 людина, 
у тому числі 7 хворих у важко-

му стані та 11 працівників. Від-
разу розпочалася евакуація 

вільними бригадами «швидкої 
допомоги», а також долучили-
ся водії служби «Оптимальне 
таксі 579». Спершу чоловіки 
разом із персоналом будили 
пацієнтів, а потім розвози-
ли їх по інших медзакладах, 
зокрема в Луцьку міську, ра-
йонну й обласну клінічні та ін-
фекційну лікарні, у госпіталь 
ветеранів війни.

Закінчення на с. 5 »

 n Є проблема

Гірник відмовився
підніматися
з копальні

На шахті «Бужанська» протестують 
працівники. Роботу зупинили 
через те, що вони четвертий місяць 
не отримують заробітної плати с. 9 »

Фото unian.net.

Фото УДСНС Волині.

«  У військовому 
госпіталі на момент 
надзвичайної ситуації 
перебувала 91 людина, 
у тому числі 7 хворих 
у важкому стані 
та 11 працівників. »
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 n Повертаючись до надрукованого

ТО ХТО Ж ПОРУШУЄ ЗАКОНИ 
НА МИТНИЦІ?

Нещодавно в нашій газеті був опублікований обурливий лист 
пенсіонерки із селища Благодатне міста Нововолинська, яка заробляла 
поїздками у Польщу. Жінка, котра розповіла про цей нелегкий «хліб», 
звинуватила у недобросовісному виконанні своїх обов’язків, навіть 
більше того —  вимаганні хабарів митниками, які довго тримали їхній 
бус, кілька разів повертали назад, а пропускали через пост «вибірково 
(напевно, хто більше давав)». Дзвінок із прес-служби Волинської 
митниці спонукав виїхати на місце й вислухати іншу сторону

Роксолана ВИШНЕВИЧ

У
 супроводі головного державного 
інспектора з доступу до публічної 
інформації Волинської митниці 

ДФС Валентини Черниш ознайомлюємо-
ся з роботою митної служби на міжнарод-
ному пункті пропуску «Устилуг —  Зосін». 
На диво, до Польщі майже не було авто-
мобілів, звідти поверталися теж кілька лег-
ковиків. Таку спокійну ситуацію на кордоні 
пояснюють тим, що по обидва боки кор-
дону —  чотири контролюючі служби, син-
хронізація дій яких дає можливість уникати 
черг. Подібне спостерігається від початку 
року. Черги виникають спонтанно в деякі 
дні, і то з 20 — 50 автомобілів —  не більше.

На ряд запитань, які стосуються роботи 
на цьому пункті пропуску, відповів заступ-
ник начальника митного поста, начальник 
відділу митного оформлення № 4 митного 
поста «Володимир-Волинський» Микола 
Володимирович Пелінкевич.

«ЗЕЛЕНИЙ» ЧИ «ЧЕРВОНИЙ» 
КОРИДОР?
— Часто чути нарікання від лю-

дей, що важко перетнути кордон, че-
рез роботу митників доводиться довго 
«маринуватися». З чим це пов’язано?

— Насамперед із незнанням законів 
тими, хто прямує за кордон. Вони забу-
вають про те, що згідно з певними стат-
тями Податкового кодексу в разі ввезен-
ня на митну територію України товарів, 
сумарна вартість яких не перевищує 
500 євро, а вага — 50  кілограмів, фізич-
ною особою, котра була відсутня в Україні 
менш ніж 24 години або в’їжджає в Україну 
частіше як один раз за 72 години, базою 
сплати податку на додану вартість є части-
на вартості таких товарів, що перевищує 
еквівалент 50 євро з урахуванням мита, 
яке треба сплатити. Ось свіжий приклад. 
Офіційно безробітному мешканцю Ново-
волинська знадобилося «для особистих 
потреб, не пов’язаних з підприємницькою 
діяльністю, 234 бюстгальтери», вартість 

яких становила 26 190 гривень. Їх виявили 
в багажнику авто, що перетинало кордон 
смугою спрощеного митного контролю, 
яку називають «зеленим коридором». 
У той час, як він повинен обрати смугу руху 

«червоний коридор», офіційно задеклару-
вати товар вартістю 892 євро (по курсу 
НБУ на час в’їзду) і сплатити із цієї суми 
податки, оскільки був відсутній в Україні 
менш як 24 години. Відтак за порушення 
митних правил товар тимчасово за рішен-
ням суду вилучено на склад митниці. Ад-
міністративне покарання —  конфіскація 
товару та штраф у розмірі 100 відсотків 
його вартості.

— Але ж буває, що товар якраз і ді-
литься на людей, котрі «на підсадці», —  
тоді все вписується в правила. Митни-
ки можуть здогадуватися, що це явна 
фікція, але заборонити не мають права.

— Цю схему називають «піджаки» 
(прізвиська людей, котрі возять товар). 
Часто інспектор стає заручником ситуації. 
Бо держава нібито дала таке право, і лю-
дина хоче заробити. З іншого боку, ми по-
винні дбати про сплату податків. Особливо 
коли явно спостерігаються ознаки подріб-
нення партій товару, коли впадає у вічі від-
верто комерційний задум. І коли людину 
треба змусити заплатити податки —  ві-
дразу виникають невдоволення і скарги. 
Вона починає розповідати про хвороби, 
вік, психологічно тиснути на митника, який 
здійснює оформлення вантажу. Треба ба-

чити, як 80-річній бабусі підставляють та-
буретку, бо вона не може сісти в бус, чим 
хочуть викликати жалість у працівників. Тоді 
пропонуємо повернути транспортний засіб 
у Польщу для належного митного оформ-
лення товару.

СОБІ —  ВЕЛИКІ ГРОШІ, КОМУСЬ —  
КОПІЙКИ
— Такий заробіток суперечить зако-

нодавству?
— На жаль, воно відстає від потреб 

держави і не враховує реального стану 
справ. Часто такі «екіпажі» через добу пе-
ретинають кордон, і ми не можемо вплину-
ти. Бо на них виписані такс-фрі, фактури. 
Товар —  шини, автозапчастини —  скільки 
їх потрібно для власного авто? Намагалися 
затримувати, подавати податковій інфор-
мацію, щоб вона вжила заходів. До слова, 
щомісяця подібних звернень через від-
діл контрабанди у ДФС готуємо мінімум 
50–100. По цьому пункту пропуску за сім 
місяців було виписано майже 4 тисячі кар-
ток відмов. І Волинська митниця неоднора-
зово роз’яснює, що ліміт у 50 кг і 500 євро 
(або 50 кг і 50 євро для тих, хто перетинає 
кордон частіше одного разу на 72 години) 
для неоподаткованого ввезення імпорту 
громадянином, що в’їжджає в Україну че-
рез пункт пропуску, стосується його осо-

бистих потреб. Подрібнення комерційної 
партії товару з цинічним використанням 
дітей, малозабезпечених та людей по-
важного віку —  явище, яке несе велику 
загрозу економічним інтересам України. 
Прикро, що спритні ділки, котрі ухиляють-
ся від сплати митних платежів в особливо 
великих розмірах, на таких оборудках на-
живають шалені статки. А мізерні гроші, які 
вони пропонують незахищеним жителям 
волинських сіл і міст, обертаються для ос-
танніх штрафами, кримінальними справа-
ми і стресами.

— Що потрібно зробити, щоб наве-
сти порядок?

— Треба міняти закон про 
50 кг і 500 євро. Це державна програма, 
і держава повинна визначити, як зробити 
правильно, аби інспектор не був між двома 
вогнями. Близько 20 тисяч громадян за пів 
року намагалися обдурити свою державу, 
щоб мати прибуток таким чином. Цей за-
робіток не оподатковується, адже ці люди 
не зареєстровані як фізична особа-під-
приємець, тому фіскали фактично не ма-
ють кого перевіряти.

ІНСПЕКТОРИ ПРАЦЮЮТЬ НАОСЛІП?
— Якщо ж повернутися до згадано-

го листа, то як можете прокоментувати 
конкретний випадок, про який написа-
ла наша читачка в газету?

— З одного боку, таких людей можна 
зрозуміти, бо в них справді складне жит-
тя, і разом з тим поспівчувати. А з друго-
го —  якщо називати речі своїми іменами, 
то ця особа є правопорушником, бо бере 
участь у злочинній схемі. Її використали. 
На жаль, вона не одна така, і в тих людей 
відсутнє розуміння, що кожен повинен 
дотримуватися законів і платити подат-
ки. Це —  загальноукраїнська проблема. 
Держава ніколи не буде сильною, якщо 
її громадяни не будуть платити податків. 
А митниці —  це половина надходжень 
до всього бюджету України. Щодо грошей, 
які збирали з пасажирів на пункті пропус-
ку, то, очевидно, це митні платежі згідно 
з декларацією, а не в кишеню працівнику.

— І на завершення скажіть, будь 
ласка, скільки інспекторів працює 
на пункті пропуску «Устилуг–Зосін» 
і чи оснащений він необхідним облад-
нанням, аби митники могли належним 
чином виконувати свої функції?

— У нас —  50 інспекторів, а треба 
більше. Для прикладу, польська сторона 
має 84. Відзначається і плинність кадрів: 
за рік змінилося до 80 відсотків працівни-
ків. Інфраструктура цього міжнародного 
переходу облаштована слабо. У поляків 
є бокс поглибленого огляду транспорту, 
пристрій для вимірювання речовини, яку 
перевозять, сканери, в тому числі пере-
носні, тощо. В нас це все відсутнє, інспек-
тор працює наосліп. Наприклад, усі нібито 
борються з нелегальним переміщенням 
бурштину. Але вже на кордоні. Та чи легко 
його знайти, коли контрабандист добре 
продумав наперед, як його заховати? Тоді 
треба проводити тотальний контроль кож-
ного авто.

На найближчу перспективу хоті-
лось би бачити давно затребувану розбу-
дову пункту пропуску «Устилуг —  Зосін». 
Чому досі зволікали —  окрема тема для 
розмови. Зазначимо тільки, що є роз-
роблений проєкт, який повинен пройти 
технічну експертизу. Після затвердження 
можна буде приступати до його реалі-
зації. Але вирішальне слово —  за новою 
владою. n

Фото Роксолани ВИШНЕВИЧ.

« Подрібнення комерційної 
партії товару з цинічним 
використанням дітей, 
малозабезпечених та людей 
поважного віку —  явище, 
яке несе велику загрозу 
економічним інтересам 
України.  »

На в’їзді на міжнародний пункт пропуску «Устилуг – Зосін» черг немає.

Серед прикордонників, які несуть службу 
на пункті переходу, є й чарівні дівчата, 

одна з яких —  Олександра Бабяк.

Р Е К Л А М А

»«
n Пряма мова

Петро ПОРОШЕНКО,
 п’ятий президент України, прокоментував ймовірність свого ув’язнення, якщо рішення судів у 
справах, де він фігурує, буде не на його користь:

Я не боюся нікого і нічого, моя політсила не боїться нікого. Я багато 
років був в опозиції. І ці хлопчики – не перші, хто хотів запроторити 
Порошенка... І у 2003-му, і в 2004-му, і коли на канал («5 канал». – Ред.) 
були «наїзди», і в 2007–2008, 2012–2013 роках... Нічого в них не вийде. 
По-друге, перш за все це буде ударом по українській владі і державі Україна 
щодо повернення політичних переслідувань. Якщо це буде їхній вибір – 
поборемося.
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Кость ГАРБАРЧУК.

Тел. 72–51–02

25 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  7.08, захід —  19.12, тривалість 

дня —  12.04).
Місяць у Леві. 25–26 дні Місяця.
Іменинники: Юліан, Федір, Семен, Данило.

26 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  7.09, захід —  19.09, тривалість 

дня —  12.00).
Місяць у Леві, Діві. 26–27 дні Місяця.
Іменинники: Ілля, Гордій, Петро, Леонтій, 

Валер’ян.

 n Цитата дня
«Можна п’яніти від усьо-

го, але найприємніше 
оп’яніння від праці й від 
любові». 

Улас САМЧУК, 
український письменник.

А ліцеїсти таки 
відрізняються від студентів!

Бо майбутніх захисників Вітчизни краще 
виховують і вчать поважати Батьківщину і...
жінок

Костянтин МОРОЗ

Вже стала звичною у громадському транспорті 
ситуація, коли молоді люди в навушниках не під-
німають голови чи вперто дивляться у вікно, щоб 
не поступитися місцем старшій пані або вагітній 
жінці. Небагато з них проявляє людяність.

Але з цього невтішного правила є приємний виня-
ток. Коли у маршрутці їдуть ліцеїсти, то відразу впа-
дає у вічі, що виховні бесіди їхніх викладачів про честь 
мундира таки ефективні. Юнаки у військовій формі 
поводяться по-джентльменськи й поступаються міс-
цем і старшим жінкам, і дівчаткам-студенткам.

 n Погода

«Осінь по карнизах 
танцює в стриптизах,
вискочу за нею в вікно»

Так співає про цю красиву пору Олег Скрипка 
з гуртом «Воплі Відоплясова»

За прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометеоцентру Надії Голі, 
25 вересня —  мінлива хмарність, без істотних 
опадів. Вітер південно-східний, 5–10 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі —  0–3 градуси 
морозу, зранку плюс 2–7, вдень –14–19 вище нуля. 
26-го —  мінлива хмарність, місцями коротко-
часний дощ. Вітер південно-східний, 5–10 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі —  6–11 гра-
дусів тепла, вдень —  13–18 із позначкою «плюс».

За багаторічними спостереженнями, найтеплі-
ше 25 вересня було 2015 року —  плюс 25, найхо-
лодніше —  1960-го —  0 градусів.

У Рівному 25 вересня —  мінлива хмарність, 
без опадів. Температура повітря —  плюс 
8–18. 26-го —  увесь день дощитиме. 
Температура повітря —  11–17 граду-
сів тепла.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото vikka.ua.

—  плюс 
тиме. 
раду-
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 l КОЛЕСО ІСТОРІЇ

Як капітан 
радянської армії 
став Сонцем Нації

Шлях до цього для 
Кім Ір Сена відкрився 
19 вересня 1945 року, 
коли майбутній диктатор 
покинув навчальний 
табір в СРСР і прибув 
на підконтрольну Кремлю 
територію у Кореї

Василь УЛІЦЬКИЙ

СПОЧАТКУ 
ВІДПАРТИЗАНИВ 15 ЛІТ…
Усі мами кличуть своїх ді-

тей «сонечками». Але лише Кім 
Ір Сену вдалося стати офіційним 
Сонцем Нації. А ще —  Великим 
Вождем, Залізним Всеперемага-
ючим Полководцем, Маршалом 
Могутньої Республіки, Запору-
кою Визволення Людства та Віч-
ним Президентом. Це  все  —  

офіційні звання диктатора.
Справжнє його ім’я  —  Кім 

Сон Чжу. Кім Ір  Сеном, тобто 
«сонцем, що сходить», він став 
у важкі роки визвольної бороть-
би корейського народу проти 
японців. Мав ще  й  інше псев-
до —  Хан Бер, тобто Єдина Зір-
ка. І обидва його «позивні» в чо-
мусь виявилися пророчими…

Японія захопила Корею 
та Маньчжурію у 1910 році й во-
лоділа ними аж до 1945-го, коли 
її  Квантунська армія швидко 
впала під натиском радянських 
військ. Десятиліття до цього мо-
менту корейці та китайці вели 
партизанську боротьбу проти 
загарбників. Діяла така собі 
тамтешня «УПА», тільки менш 
численна. Пік боротьби при-
пав на 1930-ті роки. Кім Ір Сен, 

син небагатого сільського вчи-
теля, спочатку був рядовим 
бійцем, а  потім і  командиром 
одного з  найуспішніших пар-
тизанських загонів. Але на по-
чаток 1940- х японці фактично 
розправились із повстанцями. 
Не  в  останню чергу, до  речі, 
через масове зрадництво ко-
мандирів. У безвихідній ситуа-
ції корейські загони перейшли 
кордон і опинилися в СРСР.

Після ретельної перевірки 
їх відправили у спеціальний на-
вчальний військовий табір по-
близу кордону СРСР з Ко реєю 
та  Маньчжурією. Прибульці 
були зараховані до лав радян-
ської армії і  пройшли вишкіл 
зі  шпигунства, організації са-
ботажу та диверсій, військових 
дисциплін, радіозв’язку тощо. 

Наприкінці липня 1942  року 
в селищі Вятскоє-на-Амурє Кім 
Ір Сену було присвоєно звання 
капітана радянської армії. Під 
китайським іменем Цзінь Жі-
чень в документах він був при-
значений командиром 1-го ба-
тальйону 88-ї бригади. 

У  цей період у  житті Кім 
Ір Сена сталась ще одна важли-
ва подія —  16 лютого 1942 року 
його друга дружина (першу, 
за  деякими даними, схопили 
і  стратили японці)  —  Кім Цун 
Сук  —  народила йому сина 
Юрія. У світі його знають як Кім 
Чен Іра  —  людину, яка стала 
біля керма держави після смер-
ті батька… 

Закінчення на с. 4 »

 “Наприкінці липня 1942 року в селищі 
Вятскоє-на-Амурє Кім Ір Сену було присвоєно 
звання капітана радянської армії.

Фото youtube.com.

 l ЗНАЙ НАШИХ!

Тріумфатор Венеції передбачив 
перемогу над Росією у 2025 році

Кінострічка українського режисера 
Валентина Васяновича «Атлантида» про 
поствоєнний Донбас отримала приз 
знаменитого італійського фестивалю. Але 
автор мало вірить у такий самий успіх 
фільму на Батьківщині

Інна ПІЛЮК

«КОЛИ ВИНИКЛА ЦЯ ІДЕЯ, МЕНІ 
СТАЛО ДУЖЕ КОМФОРТНО»
Сюжет, який вразив професіона-

лів-кіношників, —  не екшн, не три-
лер і  навіть не  безпрограшна тема 
про одностатеву любов. Усе просто 
і  від цього аж  моторошно: дія від-
бувається у  2025  році, як  сміливо 
спрогнозував Валентин Васяно-
вич  —  «через рік після закінчення 

війни з Росією». Хоча хтозна, можли-
во, європейці і досі не вірять, що під 
боком у них іде найсправжнісінька 
війна, і сприймають усе як художній 
вимисел режисера.

Україна повернула 
собі втрачені території. 
Щоправда, вони ста-
ли непридатними для 
життя: інфраструктури 
нема, міста і  їх околиці 
нашпиговані боєприпа-
сами, затоплені шахти 
забруднили колодязі. 
Земля, за  яку полягли 
тисячі бійців, стала зоною 
відчуження, але на ній три-
ває життя.

Валентин Васянович на запитан-
ня про нестандартний «фільм із май-
бутнього» відповідає,  що  спочатку 
це була історія про тут і тепер, але 
не подобалося те, що мав виводити 
героя і  антигероя, показувати про-
тистояння. З’являвся ще  і  яскраво 
виражений політичний контекст. 
«Я думав, як уникнути цього, і вирі-
шив перескочити в майбутнє, коли 
війна скінчиться. Виникла ця ідея — 
і мені стало дуже комфортно, я зрозу-
мів, що це правильне рішення».

Закінчення на с. 5 »
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 ШОК:  доглядальниці
обманюють
наймачів 
і доводять
підопічних
 до смерті
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У «бацьки» 
Лукашенка
нова
фаворитка — 
21-річна
«Міс Європа»
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У «бацьки» 
Лукашенка
нова
фаворитка ————————————
21-річна
««««««««««««««««««««««««МММММММММММіс Європа»

Світова прем’єра 
донбаської 
«Атлантиди» 
вдалася: робота 
48-річного 
українського 
режисера 
Валентина 
Васяновича 
тріумфувала 
в конкурсній 
програмі 
«Горизонти».
А головну нагороду 
Венеціанського 
кінофестивалю 
отримав фільм  
Тодда Філліпса 
«Джокер».

У Північній Кореї навіть за випадкове пошкодження портрета
Кім Ір Сена можна загриміти у тюрму.ЦікаваЦікава

«ЦІКАВА»
ЗА 23 ТРАВНЯ ЩЕ 
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«ЦІКАВА»
ЗА 19 ВЕРЕСНЯ 
ЩЕ У ПРОДАЖУ

Тріумфатор Венеції 
передбачив 
перемогу України 
над Росією у 2025 
році

Як капітан 
радянської 
армії став 
Сонцем Нації

ШОК: доглядальниці
обманюють наймачів
і доводять підопічних до смерті
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ої армії 
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син небагатого сільського вчи-
теля, спочатку був рядовим 
бійцем, а  потім і  командиром
одного з  найуспішніших пар-
тизанських загонів. Але на по-
чаток 1940- х японці фактично чно 
розправились із повстанцнцяцяцяммямммиями. ии. яямямми.цямц
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Наприкінці липня 1942  року 
в селищі Вятскоє-на-Амурє Кім 
Ір Сену було присвоєно звання 
капітана радянської армії. Під 
китайським іменем Цзінь Жі-
чень в документах він був при-
значений командиром 1-го ба-
тальйону 88-ї бригади. 

У  цей період у  житті Кім
Ір Сена сталась ще одна важли-
ва подія —  16 лютого 1942 року
й (

1942 року оку кукуууу в селищв сел ііс іів селищвв селиив селищщщщв селищів селищв еееллв селиищелищв селищіів селищв селв селищселлищщщщів селищів селищів св св ссееллив селищі
Кім Ір Сену було присвоєно єноєнонооо
адянської армії.
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У «бацьки» 
Лукашенка 

нова 
фаворитка – 

21-річна «Міс 
Європа»

Професор із Києва переїхав на Волинь
Автор підручників із фізики 

й астрономії проживає 
в Любомльському районі

Куди б життя не закинуло —  завжди хочеться 
вернутися на малу батьківщину. П’ять 
років тому Володимир Сиротюк отримав 
у Сильному, що на Любомльщині, ділянку 
і на батьківській землі став зводити дім. А нині 
вся його сім’я зі столиці переїхала в село, 
й онук Ілля тут пішов до першого класу

Сергій БОЯРЧУК

Володимир Дмитрович —  завідувач кафедри тео-
рії і методики навчання фізики й астрономії Київсько-
го національного педагогічного університету імені 
Михайла Драгоманова. За роки роботи підготував 
багато студентів, котрі продовжують його справу. 
Але найбільше гордиться професор своєю працею 
з написання шкільних підручників. А ще науковець 
є головним редактором журналу «Фізика та астро-
номія в школі». Дружина Тетяна Андріївна свого 
часу об’їздила пів світу з Національним академіч-
ним хором імені Григорія Верьовки. На запитання, 

чи не шкодують, що переїхали до села зі столиці, вся 
сім’я хором відповідає: «Тільки тут відчуваєш себе 
щасливим, радієш кожній хвилині життя».

Чи варто заборонити школярам попкорн 
на «Забороненому»?

Сучасні кінотеатри зорієнтовані 
на молодь. Тут вона буває мало 
не щотижня. Купує своє звичне 
відро попкорну, розвалюється 
на зручному стільці та хрустить 
увесь сеанс

Лариса ЗАНЮК

Якщо ж старші люди ходять на 
фільми, то це зазвичай довгоочікува-
ні, як-от «Кіборги», «Червоний» чи «За-
боронений». Ідемо за враженням, яке 
не отримаєш, сидячи перед екраном 
удома, і вже заздалегідь готуємо но-
совички. Який уже тут попкорн? І ось 
у найтрагічніший момент фільму про 
оборону Донецького аеропорту чи про 
замордованого в таборах Василя 
Стуса хтось за спиною у вас хрумкає! 
Хочеться спровадити такого глядача 
якнайдалі. Та, зрештою, заспокоюєш-
ся: на цих попкорнах вся кіноіндустрія 
побудована. Нехай хоч так, але див-

ляться. Ось і педагоги зі студентами 
прийшли. Ледь упхали молоді за пів 
ціни квиточки, бо ж вони не дуже хо-
тіли —  це не розважальний фільм, тут 
думати треба. А щодо попкорну, то має 
бути внутрішня культура, якої і вчитель 
не навчить, якщо в душі її немає. Хіба 
заборонити? Так, заборонити попкорн 
на «Забороненому» —  і крапка. Але ж, 
скаже молодь, у всіх кінотеатрах Єв-
ропи його їдять. Так, проте і в Європі, 
як і в кіно чи театрі, не варто цуратися 
власних традицій — тоді ми як нація 
принесемо щось добре в цей світ. Кі-
новиробники підписали угоду з дво-
ма міністерствами: культури і науки 
та освіти —  кіно та школа працювати-
муть разом, розповідатимуть дітям про 
визначних українців. Це ж чудово! Нав-
чання точно стане не нудним. Ця співп-
раця дуже вдало стартує саме з байопі-
ку (з англ. — біографічний фільм) про 
Василя Стуса. Але на «Забороненому» 
можна-таки обійтися без попкорну...

Сім’я пана Сиротюка справжній смак життя відчула 
на його малій батьківщині.
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 n Анекдот   
ЯК ЗВ’ЯЗАТИСЯ 
З ПОЗАЗЕМНИМИ 
ЦИВІЛІЗАЦІЯМИ?
Засідання Верховної 

Ради. Обговорюється еко-
номічна ситуація в Україні. 
Виступає голова:

— Панове! Ситуація 
в країні критична. Захід 
кредитів більше не дає, 
в бюджеті —  дірка, грошей 
не вистачає. Є три способи 
її виправити.

Перший —  допомога по-
заземних цивілізацій. Дру-
гий —  переможемо корупцію 
й вкладемо гроші у власну 
промисловість. Третій —  мо-
скалі нарешті здаються й ви-
плачують нам контрибуцію 
за Донбас та Крим. Ясна річ, 
фантастику одразу відки-
даємо. Тому обговорюємо 
наразі лише одне питання: 
як зв’язатися з позаземни-
ми цивілізаціями?

Р Е К Л А М А
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Мамина торба — 

оберіг моїх доріг
Несу її, важезну, від батьківської хати 
до автобусної зупинки. Руки, здається, 
повідпадають 

Б
урчу під ніс: тисячу разів казала мамі, щоб не 
накладала стільки, і все одно — ледь замок 
застібається. І ще допитується: «Може, що 

треба, а я тобі не дала, а ти сама не скажеш». Та 
не буду я руки обривати — як щось буде треба, 
то куплю. (Взагалі, таке заборонено говорити ма-
мам — буде паніка: «Та у мене ж є, а ти купляєш!») 
І вона жалкує, що не може, як раніше, прив’яза-
ти торбу до багажника, навісити два пакети на 
кермо, перекинути ногу через раму і везти до 
зупинки. Мені стає соромно за хвилинну злість, 
мама нездужає, а то б вона перед мене ті сум-
ки вхопила. Мовчу й беру все, що  дає.  Колись  
за  5 кілометрів у сусіднє село до дизеля везла 
мені, студентці, на ровері торбу, а я йшла пішки. 
Не пригадую, чи дякувала за це. Сприймала як 
належне. Поки батьки здорові, ми все, що вони 
роблять, сприймаємо як належне. Усе життя мене 
супроводжувала дбайливо спакована мамина 
торба. У 90–ті, коли, усі ті сумки були в клітинку, 
мама й тут вирізнилася — пошила мені на старій 
машинці особливу, ні у кого такої не було — з ви-
шневого плаща, а замість бокової кишені до неї 
приладнала сердечко з дермантину. Тепер мене 
це зворушує, а тоді навряд чи усвідомлювала осо-
бливість цієї деталі. Здається, мамину любов, яка 
ніколи не звучала у фразах, а виражалася діями, 
я зрозуміла аж у пологовому будинку. Коли мені 
дали на руки моє новонароджене немовля — і я 
відчула, що тепер маю робити так, як моя мама: 
творити любов без слів і не чекати подяки.

Ледь заношу сумку в автобус. Сідаю біля чоло-
віка середніх літ на вільне місце, перекидаємося 
про те про се. І він наче продовжує тему. Каже, 
теж від мами їде і так радіє, що є ще до кого їхати. 
Вона вже старенька. Тримає пару курей і тішить-
ся, що назбирала синові зо два десятки яєць. «Ду-
маєте, я за цим сюди їду? — запитує мене чи сам 
себе чоловік. — Та я на квиток більше витрачаю, 
ніж на ці яйця. Але беру, бо мама так радіє, що 
дала мені гостинчик».

Спаковую торбину своїй доні. Кладу туди най-
необхідніше, щоб руки не надривала, бо все те-
пер можна купити в супермаркеті, а дати треба 
те, що нагадає їй у понурому гуртожитку про мою 
любов: щось приготоване власноруч. Та вже не-
вдовзі про мої накручені налисники чую приблиз-
но таке, що і я могла б сказати років 20 тому: «Не 
треба було мені їх давати, бо я ж казала, що їх не 
хочу». А так би хотілося почути «дякую», і що їй це 
дуже згодилося, і що вона така рада, що я це по-
клала. Та ну ці сентименти — сама собі усміхаюся 
— дам дитині час, це вона скаже років через 20, і 
воно буде доречне, бо в 16 рідко кому притаманні 
такі розчулення, як у 40. А зараз я, як і моя мама, 
здається, що могла б у ту торбу з продуктами по-
класти частинку своєї душі, аби дитині згодилося, 
аби вона стала щасливіша, а дитина ще до цього 
не дотягнулася. І це нормально.

Приїжджаю від мами, вивантажую з торби, як 
зі самоскида, кілограми помідорів і перцю, дбай-
ливо обмотані мотузкою, щоб не висипалися, 
лоточки з яйцями, цибулю (бо якось обмовила-
ся, що в мене неврожай), часник (який пахнув на 
усю маршрутку)… І оце усе мало не відірвало мені 
рук? А скраєчку в торбині гарно складені в паке-
тику мої улюблені цукерки і в’язочка звіробою. У 
цьому вся мама, якій я так рідко дякую. n

П о г л я д

Лариса ЗАНЮК,
редактор відділу освіти і культури

ТЗОВ «КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»  НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:
ремонт  автотракторних двигунів;  
шліфування колінчастих валів;
ремонт паливної апаратури;  
ремонт ПД@10, П@350; 

ремонт компресорів КамАЗ, 
ЗІЛ@130,  Т@150, МАЗ;  
автомобільні перевезення; 
токарні, слюсарні послуги

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. 17 Вересня, 49,  

тел.: (03365) 2=21=70,  0677767599, 0990339210.
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Чужинець у волинському селі церкви 
не збудує і дороги не лататиме

Про це говорили учасники мітингу «Ні — продажу землі іноземцям!» 
у Шклині Горохівського району

Леонід ОЛІЙНИК

Н
а узбіччі дороги Львів — 
Луцьк вишикувалися сот-
ні господарників із різних 

районів області із плакатами. 
Написи так чи інакше дублюва-
ли назву акції. Координували дії 
протестувальників представ-
ниці Всеукраїнської аграрної 
ради. Саме ця спілка зініціюва-
ла такі мітинги у 25 населених 
пунктах країни. Трасою час від 
часу проїжджали величезні ма-
шини з емблемами волинських 
сільгосппідприємств. Люди 
кажуть, що приїхали сюди, щоб 
донести свою позицію до пре-
зидента та народних депутатів.

— З давніх–давен українці 
воювали за землю, а тут самі 
ж вирішили нею торгувати. 
Я проти продажу іноземцям, 
бо ми ще не готові з ними 
конкурувати, адже, скажімо, 
європейські фермери мають 
серйозну державну підтримку, 
а ми — самі, як котенята, — так 
пояснив причину своєї участі 
в акції керівник фермерського 
господарства «Волиньагроком» 
Валентин Слуцький.

Схожі аргументи озвучив і 
голова Горохівської районної 
ради Тарас Щерблюк, якого ми 
також зустріли серед протесту-
вальників.

— У нас аграрний район, а 
я як представник громади не 
можу бути байдужим до цього 
питання. Ми дуже сподіває-
мось, що паї зможуть придбати 
і середні сільгосппідприємства, 
і фермери, й одноосібники. Але 
не бачу шляхів, як це зробити. 
Адже тут потрібні величезні 

ресурси, а держава їх не має. 
Відповідно, інвестиції хочуть 
залучити від закордонних фірм. 
У цьому випадку українське 
село почне занепадати, бо наші 
фермери зазвичай підтримують 
громаду: зводять будинки куль-
тури, храми, розчищають доро-
ги від заметів, хоча це мала б 
робити держава. Підприємства 

із закордону працюватимуть 
вахтовим методом. Від цього 
постраждають люди, які сьогод-
ні продадуть землю, а через рік 
тих коштів уже не матимуть.

На мітинг приїхало і чима-
ло одноосібників, працівників 
сільгосппідприємств. Люди 
хвилюються, що втратять робо-
чі місця.

— Якщо іноземець купить 
землю у нашому селі, чи мати-
мемо ми де працювати? Ми ж 
живемо завдяки сільському гос-

подарству, — каже мешканка 
Озерців Горохівського району 
Марія Пальчук.

Протестувальники  дві  годи-
ни простояли на  узбіччях.  За 
правопорядком на мітингу сте-
жила   поліція.   Організатори 
наголосили, що це — попере-
джувальна акція, тому  дорогу 
цього разу не перекривали. n

« З давніх–давен українці воювали за землю, а тут самі 
ж вирішили нею торгувати. »

 n Кримінал

Приревнував 
і відправив на той світ

Завдяки скоординованим прокуратурою Волинської області 
діям правоохоронців удалося оперативно розкрити вчинене 
на замовлення вбивство 46-річного мешканця Ковельщини 
та затримати організатора, пособників і виконавця цього 
злочину

Наталія МУРАХЕВИЧ

З
’ясувалося, що вбивство 
чоловіка (про це газе-
та «Волинь» повідомляла 

в минулому номері. — Ред.) 
замовив його суперник з мо-
тивів ревнощів та неприязних 
стосунків. Пособником у вчи-
ненні злодіяння став 40–літній 
уродженець Республіки Грузія, 
мешканець одного із сіл Ко-
вельського району, а виконав-
цем — його рідний брат, колиш-
ній учасник одного зі збройних 
конфліктів на Кавказі. Ще один 

учасник злочину — також уро-
дженець Грузії.

Домовившись із жертвою про 
зустріч поблизу недіючого кафе 
в Ковелі (місце було вибрано за-
здалегідь), щоб нібито замовити 
йому виконання будівельних ро-
біт, зловмисник зранку 16 верес-
ня 2019 року провів потерпілого 
якнайдалі від дороги та вистрі-
лив йому в голову.

Ч о т и р ь о м  г р о м а д я н а м , 
яких затримали 18 вересня 
2019 року, повідомлено про 
підозру у вбивстві на замовлен-
ня за попередньою змовою гру-

пою осіб (правопорушення, пе-
редбачене пп. 11,12 ч. 2 ст. 115 
Кримінального кодексу України).

Прокурори Ковельської міс-
цевої прокуратури, які наразі 
здійснюють процесуальне керів-
ництво досудовим розслідуван-
ням у цьому кримінальному про-

вадженні, наполягають на обранні 
їм запобіжного заходу у вигляді 
тримання під вартою. Хід розслі-
дування перебуває на контролі в 
керівництва прокуратури області.

Зауважимо, що за вчинення 
такого злочину Кримінальним 
кодексом України передбачено 
покарання аж до довічного поз-
бавлення волі. n

« За вчинення такого 
злочину Кримінальним 
кодексом України 
передбачено покарання 
аж до довічного 
позбавлення волі. »

Такі шеренги вздовж узбіч розтягнулися на сотні метрів.

Фото Леоніда ОЛІЙНИКА.
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 n Політика
Петро МАКАРУК

Ф
ото цього листування 
оприлюднили укра-
їнські ЗМІ. У зв’язку 

з цим фактом Генпрокуратура 
внесла відомості до Єдиного 
реєстру досудових розсліду-
вань, пишуть «Українські нови-
ни». Та іронія в тому, що розби-
ратися з погрозами на адресу 
прокурора мають в Державно-
му бюро розслідувань (ДБР). 
Чому іронія? Бо саме ДБР 
за заявами «юриста Януко-
вича» Портнова веде понад 
десять проваджень щодо екс-
президента Петра Порошенка, 
але відмовляється реєструва-
ти провадження проти… са-
мого Портнова! Хоч до цього 
навіть зобов’язав суд.

Про це повідомила народ-
на депутатка восьмого скли-
кання Верховної Ради України 
Тетяна Чорновол. «Уже двічі 
суд зобов’язував ДБР розслі-
дувати викладені в моїх за-
явах відомості про вчинення 
корупційного злочину й узур-
пації влади Портновим, однак 
на сьогодні мої заяви не вне-
сені до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань. Хоча 
суд дав ДБР 24 години на ви-
конання свого рішення. Цей 
термін за першою заявою за-
кінчився 12 вересня, а за дру-
гою —  17 вересня. Доведеть-
ся подавати заяву в НАБУ про 
вчинення кримінального зло-
чину посадовими особами 
ДБР —  невиконання рішення 
суду», —  написала Чорновол. 
Вона впевнена, що вказівки 
щодо невнесення заяв служ-
бовцям давав особисто керів-
ник ДБР Роман Труба. «Тобто 
керівникові ДБР закон і суд 
не указ —  він просто не вико-
нує рішення суду. Для нього 
указ —  Портнов», —  зазначи-
ла екснардепка.

Нагадаємо, що свого часу 
Андрій Портнов був головним 
юристом у команді Юлії Тимо-
шенко. Зокрема, ці функції він 
виконував, коли вона підпису-
вала сумнозвісні газові угоди 
з Росією, отже, як юрист, він 
теж міг мати до них стосунок. 
Після поразки Тимошенко 
на президентських виборах 
у 2010 році Андрій Портнов 
перейшов до команди Вікто-

ра Януковича і, за словами 
самої Юлії Володимирівни, 
сприяв… її ув’язненню, при-
водом для чого стали ті ж 

газові угоди. Ще задовго 
до свого вироку Тимошенко 
заявляла: «Кілька годин тому 
в Януковича була «сходка»: 
Хорошковський, Льовочкін, 

Портнов та Отрош (глава Пе-
черського суду. —  Ред.) уз-
годжували мій вирок».

Під час Революції гідності, 

перебуваючи на посаді за-
ступника Адміністрації пре-
зидента Януковича, Портнов 
був причетний до так зва-
них «диктаторських законів» 

16 січня 2014 року, хоч сам 
це заперечує. Політик Інна 
Богословська згадує, як у ці 
напружені січневі дні Андрій 
Портнов їй задзвонив: «Він 
мені зателефонував прямо 
з Адміністрації президента 
зі страшним матом, перей-
шов на «ти» і заявляв, що 
ось зараз ми розберемося 
із цими (з протестувальника-
ми. —  Ред.)… Він був упев-
нений, що після ухвалення 
законів їм це легко вдасть-
ся… Він кричав: «Потім я тебе 
закопаю, ти будеш сидіти 
в тюрмі, і тебе там будуть 
мати всі»… Загалом це був 
якийсь жах!».

Після Революції гідності 
цей одіозний діяч утік у Ро-
сію, потім проживав у Від-
ні, а у травні 2019 року по-
вернувся назад в Україну. 
І фактично одразу ж закидав 

ДБР заявами про різнома-
нітні —  наскільки вистачило 
фантазії —  «злочини» Петра 
Порошенка: від несплати по-
датків до державної зради. 
Після його звернень Держ-
бюро розслідувань порушило 
понад десять (!) проваджень 
щодо Порошенка, тож екс-
президент уже неодноразово 
відвідував слідчих ДБР.

До речі, керівником слід-
чої групи, яка «опікується» 
Порошенком, став уродже-
нець Волині Олег Корецький. 
Він відомий тим, що у січні 
2014-го займав посаду Лю-
бомльського міжрайонного 
прокурора й оскаржив у суді 
звернення депутатів Лю-
бомльської районної ради 
щодо суспільно-політичної 
ситуації в Україні. Тоді, нага-
даємо, місцеві ради зверта-
лись до Януковича із закли-
ком не вирішувати політичної 
кризи силовими методами.

…Дивним видаєть-
ся те, що Державне бюро 
розслідувань, узявшись 
за справи стосовно Поро-
шенка, проваджень щодо са-
мого Портнова, попри рішен-
ня суду, не реєструє. На думку 
Тетяни Чорновол, це пов’яза-
но з тим, що директор ДБР 
Роман Труба опинився під 
каблуком в одіозного юриста: 
«Він просто не встояв перед 
його погрозами та тиском». 
А про особливі методи впливу 
Портнова на слідство можна 
дізнатись хоча б із його лис-
тування із прокурором Бож-
ком… n

«Юрист Януковича» повернувся в Україну після нещодавньої зміни 
влади.

Така його мова: листування Андрія 
Портнова та прокурора Олександра Божка 
(фото із сайту «Миротворець»).

Фото ukrinform.ua.

« Керівником слідчої групи, яка «опікується» 
Порошенком, став уродженець Волині Олег 
Корецький. Він відомий тим, що у січні 2014 року 
займав посаду Любомльського міжрайонного 
прокурора й оскаржив у суді звернення депутатів 
Любомльської районної ради щодо суспільно-
політичної ситуації в Україні. Тоді, нагадаємо, 
місцеві ради звертались до Януковича 
із закликом не вирішувати політичної кризи 
силовими методами. »

ЯК ПОПЛІЧНИК ЯНУКОВИЧА 

АНДРІЙ ПОРТНОВ ПОГРОЖУВАВ 

ПРОКУРОРУ
«Буду перетворювати вас у шматок гівна», «буду коректувати слух жорстким 
сексом», «в**бу в тупий собачий рот» —  такими словами одіозний юрист 
«переконував» прокурора Генеральної прокуратури України Олександра 
Божка, щоб той закрив кримінальну справу проти нього

 n Резонанс

Із палаючої будівлі хворих виносили 
медики і… таксисти

Закінчення. Початок на с.1

Ірина ПАСІЧНИК

Т
им часом на допомогу 
місцевим рятувальни-
кам приїхали працівники 

ДСНС із сусідніх міст. Усього 
працювало понад 40 чоло-
вік особового складу. Площа 
пожежі становила близько 
500 квадратних метрів. Через 
ускладнення ситуації на місці 
події були зосереджені 12 оди-
ниць пожежно-рятувальної 
техніки з усіх трьох підрозділів 
служби «101» обласного цен-
тру, також 6-ї ДПРЧ Ківерців та 
3-ї ДПРЧ Рожища,  повідоми-
ли у департаменті з надзви-

чайних ситуацій. Керівництво 
гасінням пожежі здійснював 
начальник управління ДСНС 
у Волинській області гене-
рал-майор служби цивільного 
захисту Володимир Грушовін-
чук.

О 3.12 пожежу локалі-
зовано, о 5.00 —  ліквідова-
но. На щастя, у вогні люди 
не постраждали. Але сти-
хія завдала значних збит-
ків —  знищено дах, пошко-
джено верхній поверх. І хоч 
вогонь у будівлю не потра-
пив, рятувальники зазнача-
ють, що чимало шкоди при-
міщенню, яке споруджене у 
ХVІІІ столітті і є пам’яткою ар-
хітектури національного зна-
чення, завдала вода.

Причини пожежі та збитки 
встановлюються. За фактом 
надзвичайної події слідчі Луць-
кого відділу поліції за процесу-
ального керівництва військової 
прокуратури проводять досу-
дове розслідування в кримі-
нальному провадженні.

Військова прокуратура 
Луцького гарнізону внесла ві-
домості до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань за оз-
наками злочину, передбаче-
ного ч. 2 ст. 194 Кримінально-
го кодексу України. Йдеться 
про умисне знищення або 
пошкодження майна. За попе-
редньою версією, ймовірною 
причиною пожежі стало ко-
ротке замикання електропро-
водів. У ході досудового роз-
слідування будуть встановлені 
всі обставини події.

Військовослужбовцям, які 
на момент пожежі лікувалися 
у госпіталі, надають допомо-
гу і лікарі, і волонтери, і вла-
да. nВогонь повністю знищив дах госпіталю.

Фото УДСНС Волині.
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 n На роздоріжжі реформ

«Олександрівна для нас — 
сімейний лікар, шкода лише, що декларацію 

з фельдшером підписати не можна»
У Турійському районі, одному з небагатьох на Волині, намагаються 
зберегти у селах фельдшерсько-акушерські або медичні пункти, які чомусь 
не вписалися в плани реформування галузі охорони здоров’я. Столичні 
чиновники вважають їх «зайвою ланкою» на первинному рівні медичної 
допомоги. Жителі глибинки думають інакше

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

СТАЖ РОБОТИ НА ФАПІ 
В МОЧАЛКАХ — 51 РІК

При в’їзді в село, що розташоване майже за 
40 кілометрів від райцентру, запитали у місце-
вих жителів, де в них медпункт.

— А там, напевне, закрито, бо Олександрів-
ну послали вчитися, — почули у відповідь.

Коли ж редакційний автомобіль зупинився 
біля сільського медичного закладу, сюди поспі-
шили стривожені жінки із сусідніх осель.

— Не дамо закрити! Вже стоять пустками 
школа і клуб! Тут завжди був ФАП! — в один го-
лос заговорили, очевидно, сприйнявши нас за 
якусь начальницьку комісію.

— Ви ж зрозумійте, це останній острівець 
цивілізації в Мочалках. Нічого не залишилося, 
крім медпункту. У нас 211 жителів, є багатодітні 
сім’ї. Галина Олександрівна Калиновська від-
працювала в селі 51 рік. І колись, і тепер одна-
ково сумлінно надає людям допомогу, тільки 
зараз їй платять всього пів окладу. А Олек-
сандрівна для нас — як сімейний лікар, шкода 
лише, що декларацію з фельдшером підписати 
не можна. Вона мою внучку врятувала, коли ди-
пломовані лікарі поставили дитині неправиль-
ний діагноз і ледь не вгробили. І я без її допо-
моги не знаю, як би жила, — трохи спокійніше 
взялася пояснювати колишня директорка міс-
цевої школи Ольга Розмірська, довідавшись, 
хто ми і звідки.

Про декларації мова зайшла не випадково. 
Багато хто з присутніх уклав договори з сімей-
ною лікаркою з Купичівської амбулаторії, але 
та нещодавно переїхала до чоловіка на Львів-
щину. Тепер людям доводиться думати, з ким 
знов узаконити стосунки. В Купичеві лікарів, які 
б там проживали, нема. Доїжджають на роботу 
в амбулаторію з Лукова, Турійська. Як біда при-
тисне, людина не швидко знайде свого «сімей-
ника». А фельдшер пів віку в одному селі, лікує 
вже третє покоління жителів Мочалок, знає бо-
лячки кожного.

Галина Олександрівна хоч і була у відпустці, 
але комусь виміряла артеріальний тиск, комусь 
підібрала у шафці з ліками потрібні препара-
ти, перепитала, як самопочуття. Пояснила, що 
справді мала їхати на курси.

— 40 років маю вищу категорію, була готова 
і тепер її підтверджувати. Попереднього разу 
під   час  комп’ютерного  тестування  набрала  
49 балів із максимальних 50. У моєму віці це 
наче й не важливо, але в професійному плані 
здавати позицій не хочеться. Робота фельдше-
ра важка, одержую 1800 гривень, але працюю, 
бо втягнулася, звикла, та й людей шкода. Як 
прийшла у Мочалки після закінчення Ковель-
ського медучилища у 1968 році за невістку, 
так і зріднилася з цим селом, — ясніло тихою 
усмішкою обличчя нашої співрозмовниці.

Гуртом жінки згадували, скільки разів при-
ймала Галина Олександрівна пологи в Мочал-
ках, бо «швидка» спізнювалася. Галя, Василь, 
Таня, Жанна… Називали імена «похресників», 

яким фельдшерка допомогла з’явитися на світ. 
І саму її налаштували на хвилю спогадів:

— У 1970–му підводою везли Галю Кот до 
Купичева народжувати, думали навпростець 
буде швидше, а там —рів, віз поламався…Хіба 
раз траплялися різні критичні ситуації! На пер-
ших порах у вікно вночі постукають — серце з 
грудей вистрибує. Біжиш, надаєш допомогу. 
Потім, як чоловік купив «Москвича», навчилася 
водити — стало трохи спокійніше. Часто важких 
хворих сама везла назустріч «швидкій», щоб не 
згаяти часу…

Приміщення колишнього ФАПу просторе — 
аж 6 кімнат. Усі побілені, підлоги пофарбовані, 
з вікон не дує, бо 5 років тому поставили нові, 
пластикові. Галина Олександрівна тепер тут 
одна господиня: приймає хворих, прибирає, 
взимку розпалює грубку, а зараз хвилюється, 
що нема дров, до лісника, каже, доведеться 
знов іти, просити якихось обрізків.

НА ТАКИХ ЛЮДЯХ ТРИМАЄТЬСЯ 
СІЛЬСЬКА МЕДИЦИНА

— У нас в Турійському районі нині є 5 амбу-
латорій, 19 ФАПів, 8 медичних пунктів. Не ско-
рочуємо мережу, навпаки, 9 вересня відкрили 
ще один пункт у райцентрі. Бо в сьогоднішніх 
умовах це дуже важливо для жителів. Ті, хто 
вважає, що ФАПи віджили своє, не знають на-

ших реалій. Реформування первинної ланки не 
повинно погіршувати доступність медичної до-
помоги. А 6800 жителів Турійщини ще не мають 
своїх сімейних лікарів, бо амбулаторії не пов-
ністю укомплектовані кадрами. Щоб утримати 
працівників, було придбано лікарям квартиру в 
Лукові, хату — в Купичеві, плануємо облашту-
вати житло і в приміщенні амбулаторії в цьому 
селі. Але його ремонт, який проводиться за 
кошти Світового банку, затягується. Амбулато-
рія «квартирує» в дитсадку, лікарі приїжджають 
по черзі. Тож про закриття медпункту в Мочал-
ках і мови не вели, — розповідала директор 
Турійського центру первинної медико–сані-
тарної допомоги Жанна Бучко.

За які кошти утримують малі заклади сіль-
ської медицини? Адже Національна служба 
здоров’я фінансує послуги лише сімейних лі-
карів, з якими люди підписали декларації. Вся 
увага нині, всі кошти  — амбулаторіям. Жан-
на Олександрівна каже, що спільно вирішили 
працювати однією командою, не відмежову-
ючись від ФАПів. Звичайно, розкошувати ніяк, 
частину їх довелося перевести у медпункти, 
скоротили і молодших медичних сестер. Опла-
ту енергоносіїв і забезпечення паливом повин-
ні брати на себе сільради. Спільними зусилля-
ми й зберегли заклади в селах.

— Лікарі не в претензії, що виділяємо кош-
ти і на ФАПи, адже вони беруть на себе значну 
частину роботи на місцях. Молоді спеціалісти у 
нас отримують від 13 тисяч гривень, досвідчені 
—16—18 тисяч, тож гріх нарікати. Оплата праці 
фельдшерів теж «прив’язана» до кількості насе-
лення. На жаль, сьогодні вона низька. Хоча на 
таких людях, як Галина Калиновська в Мочал-
ках, на багатьох її колегах і тримається сільська 
медицина. А молоді випускники медичних ко-
леджів у глибинці працювати не хочуть, хоч і є 
вакантні місця, — констатує Жанна Бучко.

Буваючи у селах, цікавилася, як люди оці-
нюють перші результати реформування пер-
винної ланки медицини. Ними колишні й тепе-
рішні керівники Міністерства охорони здоров’я 
задоволені. А от від селян довелося почути ба-
гато нарікань.

— Внучка, студентка, поїхала на навчання до 
Луцька і захворіла. Медсестра у коледжі пора-
дила звернутися до інфекціоніста. Дівчина так і 
зробила, а їй кажуть: «Має бути направлення від 
сімейного лікаря». І навіть не поцікавилися, чому 
дитина ледь на ногах тримається. А сімейний лі-
кар — у районі за 100 кілометрів. Помирай, ніко-
му нема діла. Отака це реформа, — розповідала 
нам у Маковичах пенсіонерка Ольга Гуменюк.

— Помре хтось, треба довідку про смерть. 
А сімейного лікаря у вихідний день не знайти. 
Скільки нервів треба стратити, щоб узяти той 
папірець! — скаржилися жінки в іншому селі.

Жанна Олександрівна зауваження людей 
вважає справедливими. Згори не видно різних 
неув’язок, подібні проблеми видаються дріб-
ними. Але у сільській місцевості, де дороги 
настільки розбиті, що автобуси не курсують, 
де жителі залишаються наодинці зі своїми бі-
дами, кожна ситуація має бути врегульована.

— На мою думку, варто було б передба-
чити, щоб довідки про смерть видавав пара-
медик, який би разом із поліцією виїжджав за 
зверненням. Деякі обов’язки сімейних лікарів 
у нас виконують старші фельдшери, які з ними 
справляються не гірше, а іноді й краще завдя-
ки величезному досвіду й совісному ставлен-
ню до роботи, — каже директор Центру.

Спілкуючись із Галиною Олександрівною 
Калиновською, ми запитували, чи не пішли її 
дорогою діти. Ні, обидві доньки стали вчитель-
ками, а не медиками.

— Напевне, тому, що змалку бачили, яка в 
мене непроста і дуже відповідальна робота. 
Пощастило, що діти, чоловік у всьому підтриму-
ють, допомагають. Зігрівають душу й добрі сло-
ва односельчан, і грамоти від влади маю. Тож 
не випадає покинути медпункт напризволяще, 
— сказала на прощання Галина Калиновська. n

 n Радить спеціаліст

Застуда вклала в ліжко? 

Ні, інфекція
Восени, коли діти йдуть до школи, коли псується погода і віє 
холодом, спостерігаємо відчутне зростання кількості людей, 
у яких виникають проблеми зі здоров’ям. Нежить, біль у горлі, 
кашель… Ми звикли називати це застудою, хоча насправді в 
усьому винні інфекції

Олег ЯКОВЕНКО,
кандидат медичних наук, 
завідувач відділення 
пульмонології обласної 
клінічної лікарні, голова 
правління Товариства 
пульмонологів та фтизіатрів 
Волині ім. Михайла Марунчака

З
ахворювання верхніх дихаль-
них шляхів, як правило, зумов-
люють віруси, рідше хламідії, 

бактерії та інші збудники. Пере-
важно нам допікають віруси гри-
пу, парагрипу, адено-, риновіруси 
та інші, а також бактерії — пневмо-
коки, гемофільна паличка, стреп-
тококи тощо.

У структурі захворюваності 
найбільша частка (до 70%) припа-
дає на грип і ГРВІ, що належать до 
найпоширеніших недуг. Клінічна 
картина складається переважно 
із симптомів інтоксикації та ката-
ральних змін слизової оболонки 
верхніх дихальних шляхів (порож-
нина носа, глотки), які часом по-
єднуються із запаленням нижніх 

(гортань, трахея, бронхи) дихаль-
них шляхів і легень.

Як правило, від хворої до здо-
рової людини збудники переда-
ються повітряно–крапельним шля-
хом. Наприклад, при кашлі. Також 
можливе осідання хвороботворних 
мікроорганізмів на різних предме-
тах, яких ми торкаємося, а далі че-
рез брудні руки мікроби потрапля-
ють на слизові. Тому дуже важливо 
дотримуватися правил гігієни.

За локалізацією запального 
процесу розрізняють такі види 
захворювань:

Риніт — запальний процес 
слизової носової порожнини (ос-
новний симптом — закладеність 
носа з виділеннями та чханням і 
сльозотечею).

Синусит або риносинусит — 
запалення слизової носових ходів 
і пазух (закладеність носа з розпи-
раючим болем у ділянці пазух та з 
виділеннями).

Ринофарингіт — ураження 
гортані, носоглотки, мигдалин, 
язичка і піднебінних дужок (турбує 

біль у горлі, особливо при ковтан-
ні).

Ларингіт — запалення слизо-
вої гортані (основний симптом — 
кашель та захриплий голос).

Епіглотит — запалення надгор-
танника (біль та порушення ковтан-
ня).

Трахеїт — ураження слизової 
трахеї, а також підзв’язкової ді-
лянки (допікає «гавкаючий», над-
садний кашель).

Інфекції верхніх дихальних шля-
хів характеризуються рядом спіль-
них неспецифічних симптомів. 
Зокрема, пацієнти скаржаться на 
кашель, утруднене носове дихан-
ня, захриплий голос, біль у глотці 
й гортані, болюче дряпання за гру-
диною, труднощі з диханням, гнійні 
виділення з носової порожнини та 
відчуття в ній тиску. В основі роз-
витку синдрому інтоксикації ле-
жить дія збудника (частіше вірусу) 
і його токсичних субстанцій на важ-
ливі центри організму, які здійсню-
ють нейровегетативну, ендокринну 
і гуморальну регуляції. При цьому, 
як правило, виникають гарячкова 
реакція, головний біль, запаморо-
чення, загальна слабкість, біль в 
очах, ломота у тілі, м’язовий біль, 
пітливість, порушення сну. В тяжких 
випадках приєднуються нудота, 
блювання, порушення свідомості.

При захворюванні верхніх ди-
хальних шляхів слід звернутись до 
сімейного лікаря та/або отоларин-
голога (ЛОР), які вчасно поставлять 
правильний діагноз. У більшості ви-
падків лікування можна проводити 
в домашніх умовах. Однак необхід-
но регулярно відвідувати лікаря з 
метою контролю перебігу хвороби, 
щоб не допустити ускладнень.

Практично при будь–якому за-
хворюванні цієї групи фахівці при-
значають антимікробні препарати. 
Вибір того чи іншого залежить від 
двох основних чинників: ступеня 
тяжкості недуги і типу захворю-
вання. Пацієнт не повинен на свій 
розсуд вживати ліки чи купувати їх 
за порадою фармацевтів. Спочатку 
обов’язково проконсультуйтеся з 
лікарем, аби не погіршити свій стан!

Якщо говорити про дієвість ме-
тодів народної медицини, то деякі 
з них варті уваги. Звичайно, вони 
не вплинуть на віруси і бактерії, 
але зможуть підсилити імунітет. 
Тому під час інфекційно–запаль-
них захворювань корисно вживати 
натуральні вітамінізовані продукти, 
пити чай з малиною, смородиною, 
не допускати переохолодження, 
а також перевтоми і стресових 
ситуа цій. n

 n Хочете — вірте, хочете — ні

Вставайте вдосвіта, 

лягайте звечора …
Життя зміниться на краще, якщо знати особливості 
гормонального режиму організму. Чому б не 
спробувати скористатися цими підказками?

Прокидаючись удосвіта, до 6-ї години, ви сприяєте 
продукуванню серотоніну — гормону щастя.
6.00 — підвищується рівень кортизолу, який готує наш 

організм до активних дій. У цей час максимально включена ло-
гіка, тому складайте плани на день і міркуйте, як їх реалізувати.
7.00 — перестає вироблятися мелатонін, звільняючи 

місце статевим гормонам. Більше лежати в ліжку сенсу не-
має, цінність подальшого сну нульова. Отже, піднімайтеся. 
До речі, якщо вип’єте 500 мл води вранці і зробите зарядку, 
то звільнитесь від гормонів стресу.
8.00 — на арені — статеві гормони. Вони ж стероїди, 

що формують наш м’язовий каркас. Саме час для гімнасти-
ки, фітнес–клубу і… розмноження!
10.00 — 14.00 — пік ДГЕА — нейрогормону, який від-

повідає за пам’ять, увагу і запам’ятовування. Найкращий 
час для розумової діяльності
14.00 — 16.00 — відчувши різку сонливість, не від-

мовте собі в задоволенні поспати 20 хвилин. Це пік гормону 
росту, краси й молодості. І бажано після цього сну зробити 
легку фізичну розминку.
Від 17.00 — починає знижуватися рівень кортизолу. 

Прийняття важливих рішень варто скасувати. Спорт проти-
показаний, тому що живлення м’язів буде дуже складним.
21.00 — починає вироблятися мелатонін. Знижується 

температура тіла, нам хочеться тепла і турботи від близьких. 
Приділіть увагу дітям, зігрійте серце домашнім затишком і 
спілкуванням.
22.00 — гіпофіз виділяє опіоїдні гормони, які мають 

наркотичну дію — це ендорфіни. Заснувши в цей час, лю-
дина активно набирається сил і позитивних емоцій. Денний 
стрес позаду, організм готовий до перезавантаження. Цін-
ність сну з 22.00 до 4.00 — максимальна.
2.00 — за роботу знову береться гормон росту. Завдяки 

йому діти літають уві сні, а дорослі залишаються молодими, 
красивими, з міцними кістками і якісною мускулатурою. n

« Згори не видно різних неув’язок, 
подібні проблеми видаються 
дрібними. Але у сільській 
місцевості, де дороги настільки 
розбиті, що автобуси не курсують,  
жителі залишаються наодинці зі 
своїми бідами. »

 n Наші діти

Одне запитання — 

й істерика минає
Мами часто діляться своїм досвідом, як потрібно 
діяти, коли чадо вередує, влаштовує скандали 
з будь-якого приводу. Якщо вашому малюкові 
5 і більше років, можливо, ця історія стане в пригоді

Іванна КЛОЧУК

Ж
інка розповіла про свій метод боротьби з істерика-
ми. Її донька, яку взялися готувати до школи, запро-
тестувала, проявляла агресію, зривалася на крик, 

коли їй щось не подобалося. Вихователі дитсадка порадили 
матері звернутися до психолога. Одна з його рекомендацій 
виявилася дуже дієвою.

Отже, дивимося в очі вередуну, який відмовляється, при-
міром, складати іграшки, і спокійним голосом запитуємо: 
«Як ти думаєш, це велика проблема, середня чи маленька?»

«Коли моя дочка починала думати про те, що з нею від-
бувається, це діяло на неї дивним чином, принаймні вдома. 
Я ставлю запитання, вона відповідає, і ми знаходимо вихід, 
причому доня сама пропонує рішення, — розповідала задо-
волена матуся. — Іноді треба допомогти дитині зрозуміти, що 
в житті не все відбувається так, як нам хочеться. Ось недавній 
випадок, коли цей метод відмінно спрацював. Ми вибирали 
одяг, мала хотіла одягнути свої улюблені джинси, але ті були 
в пранні. Вона вже почала дутися, коли я запитала: «Алісо, це 
велика, середня чи маленька проблема?». Дочка подивилася 
на мене і тихо сказала: «Маленька. Просто треба вибрати інші 
штани». Іноді їй проблеми видавалися середніми чи серйоз-
ними, тоді ми разом думали, як з ними можна справитися.

І не забудьте привітати дитину з тим, що вона сама змогла 
знайти вихід. Похваліть її, це поставить остаточну крапку в 
дражливій ситуації». n

« Якщо говорити про 
дієвість методів 
народної медицини, 
то деякі з них варті 
уваги. Звичайно, вони 
не вплинуть на віруси і 
бактерії, але зможуть 
підсилити імунітет. »

Фото learning.ua.

Марія Кушнір живе поблизу ФАПу, прийшла тиск поміряти і подякувати фельдшеру 
Галині Калиновській.

Директор Турійського ЦПМСД Жанна Бучко переконана, 
що без ФАПів сьогодні не обійтися.
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Фото fdu.org.ua.

Як правило, від хворої до здорової людини збудники передаються 
повітряно-крапельним шляхом.

«Як ти думаєш, це велика проблема, середня чи маленька?»
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 n Редакційний щоденник

Важливо повернути віру

…ЧОМУ ЧИНОВНИКИ 
«УКРЗАЛІЗНИЦІ» НЕ ХОЧУТЬ 
ПРОЇХАТИСЯ НАШИМИ 
ПОТЯГАМИ?
Днями голова її правління 

Євген Кравцов заявив про нова-
ції, які вводять на залізничному 
транспорті керівники цього по-
важного відомства. Так-от роз-
глядається варіант заміни тра-
диційних склянок із підсклян-
никами на посуд із паперу або 
скла. Так, щоб ззовні склянка 
виглядала зробленою зі скла, 
підсклянник —  із металу, а кри-
шечка —  з силікону. Гарна ідея. 
Чи не так?

Але вона, на жаль, виклика-
ла шквал емоцій у соцмережах, 
причому більшість —  негатив-
них у тих, хто користується по-
слугами поїздів. Я теж, до речі, 
належу до них. Лояльні допи-
сувачі просять тільки не вико-
ристовувати разовий посуд, 
зокрема паперовий, бо, мов-
ляв, у ньому є тонка пластикова 
плівка, яка перешкоджає пе-
реробці. Дехто виправдовував 
такий крок загрозою епідемії 
туберкульозу. Кравцов запев-
нив, що класичні підсклянники 
повністю забирати не будуть. 
Щодо вартості прорекламова-
них, то керівник «Укрзалізниці» 
зазначив, що витрати ще не ра-
хували, «але вони не по дві ти-
сячі гривень точно». Цим він 
натякнув на відому скандальну 
спробу «Укрзалізниці» закупити 
склянок на 1,3 мільйона гри-
вень —  по дві тисячі (!) кожна. 
Цю закупівлю, до слова, було 
скасовано.

Але мова не стільки про це. 
Чи з того починає реформу 
на залізничному транспорті» пан 
Кравцов? Чому з підсклянників, 

а не з покращення залізничної 
інфраструктури та впроваджен-
ня швидкісного пасажирського 
руху, бо це є не турботою про 
пересічного українця, а швидше 
насмішкою над ним. Це потріб-
но робити, але після того (або 
паралельно), як уже буде пов-
ністю оновлено рухомий склад, 
придбано нові сучасні вагони, 
курсуватимуть швидкісні потя-
ги.

А що реально? Минулої 
середи мала прикру нагоду 
ознайомитися із залізничним 
сервісом. Разом із чоловіком 
придбали два квитки на потяг 
Львів–Бахмут зі станції Володи-
мир-Волинський. Великих ілю-
зій не було, бо нещодавно їхала 
тим же маршрутом. Тоді навіть 
у купейному вагоні в сильну 
спеку один із туалетів… не пра-
цював, а кондиціонер провідник 
вмикнув лише о 3-й годині ночі 
після чергового нагадуван-
ня. Подібне побачили й тепер. 
Крани в туалеті відкривалися 

погано, вікно для свіжого пові-
тря ледь відчинили, і то дове-
лося його підперти пляшечкою 
з-під йогурту. Пасажири мусили 
вибирати між сильною задухою 
і протягом. Воно й не дивно, 
бо цим вагонам, мабуть, років 
по 40–50. Думаєте, що пасажи-
рів хвилювало питання… дизай-
ну підсклянників?

Виходить, що така «ре-
форма» не що інше, як імітація 
бурхливої діяльності посадової 
особи із зарплатою в кілька со-
тень тисяч гривень на місяць. 
А що робити пасажирам, яким 
добратися до столиці —  вели-
ка проблема? До слова, з Ки-
євом обласний центр з’єднує 
лише один потяг, квитки на який 
придбати іноді нереально, 
як і на згаданий «Львів —  Бах-
мут». Про Інтерсіті до Луцька 
керівники «Укрзалізниці» мов-
чать. Рейковий потяг до Льво-
ва безнадійно зламався, і його 
не можуть відремонтувати 
ще з початку року. Дизелі кур-

сують до Львова лише три дні 
на тиждень і перебувають у до-
розі чотири години. Питання 
електрифікації колії Луцьк–
Львів, що могло б значно при-
скорити рух цією ділянкою за-
лізниці, теж ніхто не порушує.

Судячи з цього, останнім 
часом є тенденція до занепаду 
вже наявної системи пасажир-
ських перевезень. Який вихід? 
Враховуючи «революційний» 
настрій молодих урядовців, 
чому б не запропонувати чи-
новникам від міністерства 
інфраструктури на чолі з Вла-
диславом Криклієм проїхатися 
в наших поїздах різними на-
прямками? Тоді б вони точно 
побачили, з чого розпочинати 
зміни, яких громадяни давно 
чекають.

…ЯК ПРАЦЮЮТЬ 
ШАХРАЇ ПІД МАРКОЮ 
БЛАГОДІЙНИКІВ
Черга в одному із новово-

линських супермаркетів. Слухаю 
дискусію між покупцем і касир-
кою, яка пропонує пожертвувати 
5 гривень на обладнання для ди-
тячих лікарень. Жінка з придба-
ним товаром резонно запитує, 
куди саме будуть спрямовані 
кошти, на що продавчиня, не-
вдоволено знизуючи плечима, 
каже: «Невже шкода такої неве-
ликої суми?»

Коли стала на бік покупця, 
мені запропонували прочитати 
інформацію, розміщену… в кінці 
торгового залу, або зайти на їх-
ній сайт і дізнатися все, що мене 
цікавить. Отакої! А щодо гро-
шей, то уявляєте, яку суму мож-
на зібрати в масштабах України, 
коли тільки в шахтарському мі-
сті за добу тут отоварюється 
не одна сотня людей.

Благодійність —  це благо-
родство, якого потребує кожне 
суспільство. Всі ж бо пам’ятає-
мо: «Хай не зубожіє рука того, 
хто дає…» Хто дає, тому повер-
тається. Прикро лише, що часто 
щирістю і довірливістю людей 
користуються нечесні ділки. 
Саме тому є привід піддавати 
сумніву і перевірці те, що нам 
часто пропонують незнайомці. 
Приклади —  на кожному кроці.

Нещодавно стала свідком 

неприємної ситуації, в яку по-
трапила моя колежанка. У неї 
задзвонив телефон, і на тому 
кінці дроту абонент повідо-
мив, що їй, як поручителю яко-
гось там чоловіка (назвав ім’я), 
необхідно негайно погасити 
борг на суму 15 тисяч гривень. 
Інакше «вмикають лічильник». 
Правдивість своїх слів під-
твердив назвою номера і серії 
паспорта подруги. Через день 
це повторилось. І лише після 
того, як вона заявила, що йде 
у відповідні органи писати за-
яву, де вкаже телефон вимага-
ча, шантаж припинився.

Не так давно й сама потра-
пила в подібну ситуацію. Після 
«сюрпризного» повідомлення 
про виграш у понад 200 тисяч 
гривень попросили повідомити 
адресу, куди надішлють умо-
ви отримання грошей. Задля 
експерименту це зробила, хоч 
була впевнена на сто відсо-
тків, що це афера. І що ви дума-
єте? Мені почали надходити ли-
сти з попередженням про… кре-
дитний борг, про який я ні сном 
ні духом не знала. Щоправда, 
ім’я переплутали, тому, не заду-
муючись, шахрайські «страшил-
ки» відправляла у смітник.

На жаль, сьогодні ми всі не-
захищені —  наші персональні 
дані є в багатьох відомствах, 
фінансових установах. Ну ска-
жіть, будь ласка, де гаран-
тія, що нема витоку інформації 
від якогось банку чи, скажімо, 
з місця, де отримуєте банде-
роль або посилочку. Тому по-
рада бути обачними не завжди 
виручає. Швидше треба просто 
не боятися й не піддаватися 
шантажу та залякуванням різ-
них пройдисвітів, котрі шукають 
легку наживу.

І на закінчення —  про пози-
тивне. Отоварювалася в одному 
з фірмових магазинів побутової 
хімії. Через деякий час отрима-
ла повідомлення з їхнього цен-
трального офісу, що мій товар-
ний чек став «щасливим» і я ви-
грала… відпарювач. Цього разу 
це виявилося правдою. Звісно, 
підтвердження істинності ак-
ції шукала в інтернеті. І коли 
на «Новій пошті» син забрав со-
лідний виграш, не втрималася, 
аби самій не подзвонити. Подя-
кувала не стільки за річ, без якої 
сім’я обходилася (все життя 
користуюся праскою), скільки 
за повернення віри в людську 
чесність і порядність. n

Чим переймалася 
і з чого дивувалася 
останнім часом 
редактор 
відділу 
економіки 
Алла
ЛІСОВА

« Благодійність —  це благородство, яке потребує 
кожне суспільство. Всі ж бо пам’ятаємо: «Хай 
не зубожіє рука того, хто дає…» Хто дає, тому 
повертається. Прикро лише, що часто щирістю 
і довірливістю людей користуються нечесні 
ділки. »

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

      

Вітаємо!
Сьогодні золотий 

ювілей відзначає гарна 
жінка, жителька села 
Осьмиговичі Іваничів-
ського району

Ольга Василівна
ДЯЧУК.

Від щирого серця на ниві життя,
Що звуть золотою сьогодні,
Вітаємо й зичимо щастя й добра,
Поваги і шани людської.
Нехай для вас квітує білий світ,
Життям стають найкращі 

ваші мрії,
І доля посилає сотню літ,
Здоров’я, щастя, радості й надії.

З найкращими 
побажаннями 

бригада 
зі збирання 

врожаю.

22 вересня 60-річний ювілей відзначив турботли-
вий син, люблячий чоловік, брат, батько, дідусь, житель 
Луцька

Михайло Феофілович
СТЕПАНЮК.

День сьогодні особливий, коли щороку він прихо-
дить, серце, наче сповнене пісень, світ, здається, спов-
нений мелодій.

Хай ніколи у твоїх очах
Чиста й світла радість не згасає.
Хай Господь здоров’я посилає,
Мати Божа хай благословить.

Хай Спаситель буде все з тобою,
Хай в житті твоїм Він кожну мить
Обдарує ласкою святою.

Береже від болю і біди,
Посилає щастя й світлу долю,
Щоб життя прекрасне назавжди
Ніжною трояндою розквітло.

З любов’ю
мама Софія, сестра Світлана з чоловіком 

і дітьми, дружина Ніна, син Михайло, 
дочка Галина, зять Святослав, внуки Богдан, 

Роман.

ПРОДАЮ  
ПИЛО МАТЕРІАЛИ 

(є у наявності, а також на замовлення): балки, крокви, 
дошки обрізні та необрізні, рейки монтажні.  Вироби з 

дерева  на замовлення.  Доставка. 

Тел.: 09557212004, 0684110458.
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Панове міністри, то суть ваших реформ — у паперових підсклянниках?
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СХІДНОЄВРОПЕЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНСІЙ:
завідувача кафедри —  професора ка-

федри німецької філології, кандидата філо-
логічних наук, професора;

завідувача кафедри алгебри і мате-
матичного аналізу, кандидата фізико-ма-
тематичних наук, доцента;

завідувача кафедри прикладної ма-
тематики та інформатики, кандидата пе-
дагогічних наук, доцента;

завідувача кафедри теоретичної 
і математичної фізики імені А. В. Свідзин-
ського, кандидата фізико-математичних 
наук, доцента;

завідувача кафедри кримінального 
права і процесу, кандидата юридичних 
наук, доцента;

професора кафедри експеримен-
тальної фізики та інформаційно-вимірю-
вальних технологій, доктора фізико-мате-
матичних наук, доцента —  1 ставка;

професора кафедри нової та новіт-
ньої історії України, кандидата історичних 
наук, професора —  1 ставка;

професора кафедри української 

мови, доктора філологічних наук, доцен-
та —  1 ставка;

професора кафедри загальної педа-
гогіки та дошкільної освіти доктора пе-
дагогічних наук, доцента —  1 ставка;

професора кафедри загальної пе-
дагогіки та дошкільної освіти, доктора 
педагогічних наук, професора —  1 став-
ка;

професора кафедри загальної пе-
дагогіки та дошкільної освіти, кандидата 
педагогічних наук, професора —  1 ставка;

професора кафедри здоров’я лю-
дини та фізичної терапії, доктора наук 
з фізичного виховання та спорту, професо-
ра —  1 ставка.

Термін конкурсу —  два місяці, подання 
документів —  один місяць від дня опубліку-
вання оголошення.

м. Луцьк, просп. Волі, 13, 
каб. 123 (відділ кадрів).

Тел.: (0332) 244169.
(Примітка: університет житлом 

не забезпечує).

 n Актуально

Якою буде фахова 
передвища освіта

Про це говорили керівники 
коледжів під час чергового 
засідання Ради директорів 
закладів вищої освіти І–ІІ рівнів 
акредитації Волинської області, 
що відбулося на базі Коледжу 
технологій, бізнесу та права СНУ 
імені Лесі Українки (на фото)

Н
а запрошення голови ради, 
очільника Луцького педколе-
джу Петра Бойчука, в засідан-

ні взяли участь ректор СНУ імені Лесі 
Українки професор Ігор Коцан, ректор 
Волинського інституту післядиплом-
ної педагогічної освіти Петро Олешко, 
заступники голів Волинської ОДА 
Світлана Мишковець та обласної ради 
Роман Карпюк, голова обласного ко-
мітету профспілки працівників освіти 
і науки Василь Грановський, заступ-
ниця начальника управління освіти, 
науки та молоді облдержадміністрації 
Тетяна Соломіна, проректорка з нау-
ково-педагогічної, навчальної роботи 
та рекрутації СНУ Світлана Гаврилюк 
і директори коледжів краю.

На початку зустрічі Петро Бойчук 
підбив підсумки роботи очолюваної 
ним Ради директорів та представив 
до затвердження план роботи Ради 
й обласних методичних об’єднань 
на 2019/2020 навчальний рік. Керівник 
Коледжу технологій, бізнесу та права 
СНУ імені Лесі Українки Станіслав Ще-
блюк розповів про здобутки свого ко-
лективу. А найочікуванішою стала ана-
літична доповідь заступника директора 
з навчальної роботи цього освітнього 
закладу і члена робочої групи МОН 
України та Верховної Ради з розробки 
проєкту Закону «Про фахову передви-
щу освіту» Ігоря Макарука про цей до-

кумент. Як розповів Ігор Валентинович, 
закон значно розширює зміст автономії 
закладів фахової передвищої освіти 
та джерела фінансування і ґрунтується 
на навчанні, зорієнтованому на студен-
та. Але найважливіше —  що він завер-
шує виокремлення коледжів із вищої 
освіти.

Підсумовуючи роботу засідання, 
ректор СНУ імені Лесі Українки Ігор Ко-
цан наголосив на важливості кадрового 

забезпечення та стратегії розвитку за-
кладу вищої освіти. На його думку, укра-
їнці повинні переймати кращі зразки 
європейських стандартів і методик ви-
кладання: «Ви знаєте класичну методику 
навчання: спочатку вивчають теорію, по-
тім дають завдання, але в світі вже давно 
використовують інший підхід. Спочат-
ку діти отримують завдання, а потім їх 
спільно розв’язують, позаяк відповідей 
ніхто не знає». Крім того, Ігор Яросла-
вович запропонував Петру Бойчуку про-
вести спільний семінар із представника-
ми коледжів, під час якого обговорити 
нові методики навчання, розроблені 
науковцями СНУ імені Лесі Українки, й 
презентувати новий університетський 
проєкт —  створення центру з підготов-
ки кадрів для українських підприємств 
із іноземним капіталом тощо.

Відділ зв’язків із громадськістю
Східноєвропейського 

національного університету 
імені Лесі Українки. n

Фото eenu.edu.ua.

« Українці повинні переймати 
кращі зразки європейських 
стандартів і методик 
викладання. »

 n Є проблема

ГІРНИК ВІДМОВИВСЯ 

ПІДНІМАТИСЯ З КОПАЛЬНІ
На шахті «Бужанська» протестують 

працівники. Роботу зупинили через те, 
що вони четвертий місяць не отримують 

заробітної плати

Мирослава КОЗЮПА

Я
к інформує на своїй сторін-
ці у фейсбуці народний де-
путат Ігор Гузь, про це його 

команду повідомив гендиректор 
ДП «Волиньвугілля» Андрій Пили-
пюк.

У четвер підземний слюсар 
Михайло Боруцький спустився 
у шахту й категорично відмовив-
ся звідти підніматися. Свої ви-
моги він озвучив у присутності 
помічників нардепа Андрія Боко-
ча і Валерія Мниха, які приїхали 
до гірників, щоб поспілкуватися 
з ними особисто і про все діз-
натися у подробицях. «Головна 
вимога —  погасити заборгова-
ність із зарплати. Прикро, що до-
буте нами вугілля —  на складах, 
не реалізується. Уже більше року 
не вирішується питання з ЄСВ. Річ 
у тому, що держпідприємство його 
сплачує, а податкова зараховує 
у борги попередніх років. І тепер 
гірники, які виходять на пенсію, 
не можуть її вчасно оформити й 
отримувати. Вони вимушені звер-
татися до суду, бо внески спла-
чені, а за документами є забор-
гованість. Треба підвищувати 
і розмір зарплати, бо вона критич-
но низька. Ми вимагаємо зустрічі 
з головою профільного комітету 
Верховної Ради, міністром палива 
й енергетики або його заступни-
ками», —  розповів гірник. Як за-
значив нардеп Ігор Гузь, загалом 

держава боргує волинським шах-
тарям зарплату в розмірі 50 міль-
йонів гривень.

І хоч у понеділок усі шахтарі 
піднялися на поверхню, страй-
ковий комітет продовжує роботу 
до виконання поставлених ви-
мог.

Тим часом у селі Сілець на за-
лізничній колії станції Соснів-
ка у Львівській області поліція 

жорстко розігнала активістів, 
які блокували російське вугілля, 
та затримала 28 осіб, серед них 
ветерани АТО та місцеві шахта-
рі. Проти них уже відкрито кри-
мінальне провадження за блоку-
вання транспортних комунікацій, 
а також захоплення транспортно-
го підприємства. Винуватцям за-
грожує позбавлення волі на строк 
від 2 до 5 років.

Щоправда, невдовзі всіх за-
триманих відпустили. Активісти 
продовжили свою акцію протесту 
проти торгівлі з окупантами. n

« Головна вимога —  
погасити 
заборгованість 
із зарплати. Прикро, 
що добуте нами 
вугілля —  на складах, 
не реалізується. »

 n Не будь байдужим!

Врятуймо озеро Світязь 
від обміління!

Відповідна петиція з’явилася на сайті Президента України

«Просимо вжити заходів щодо порятунку водойми, а саме виділен-
ня коштів на ремонт шлюзів, які наразі не працюють. Гідросистемам 
уже понад 30 років, і вони потребують капітального ремонту. Збуду-
вати водопереливну споруду або шлюз-регулятор для усієї системи 
Шацьких озер», —  йдеться у тексті документа, який зареєструвала 
18 вересня Ольга Іменинник. Аби проблему розглянув глава держави, 
потрібно зібрати 25 тисяч електронних підписів за 92 дні. Наразі звер-
нення підписало понад 650 осіб. n

На Львівщині поліція жорстоко розігнала активістів, які блокували 
російське вугілля.

Фото zaxid.net.

Р Е К Л А М А
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       Запитуйте у відділеннях зв’язку і ваших листонош!

Вероніка
Чміль
схудла
на 50 кілограмів!

 с. 12—14 »

Верр
Чміл
схудуд
ннннннннннннннннннннна 5

Волинський Гіннесс 
Петро Кравчук дослідив 

свій родовід до 9-го коліна
А експрезидент України Віктор Ющенко — до сьомого

l СВІТ ЗАХОПЛЕНЬ 
Петро Авксентійович — 
почесний громадянин 
Любешова, добре відомий 
не лише на Волині, а й за її 
межами. Адже він — автор 
книг, у яких зібрані цікаві 
рекорди природи та жителів 
рідного краю. Є в його житті
і багато власних досягнень

 с. 3—5 »

Майкл ЩУР: 
«Намахувати політиків —
це одне, а от коли ти 
намахуєш людину…»

 с. 9—11 »

літиків —
ли ти 
ну…»
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Усього 
6,5  гривні

Волинський Гіннесс 
Петро Кравчук 
дослідив 
свій 
родовід 
до 9–го коліна

Вероніка Чміль схудла 
на 50 кілограмів!

Майкл ЩУР: «Намахувати 
політиків — це одне, а от коли ти 

намахуєш людину…»

Добре бути третьою дружиною. Чому?

іна

Р Е К Л А М А

 n Футбол

«ВОЛИНЬ» ІЗ ХАРКОВА 

«ПОГНАЛА ПОРОЖНЯК»
Лучани створили чимало проблем «Металісту 1925», 

але ж не настільки, щоб завадити господарям 
здобути перемогу…

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
емпіонат Украї-
ни з футболу, Пер-
ша ліга. 10–й тур. 

«Металіст 1925» (Хар-
ків) – «Волинь» (Луцьк) – 
2:0 (1:0 – Антон Савін, 
48 хв.; 2:0 – Ярослав Ям-
поль, 90+3 хв.)

21 вересня. Харків. Ста-
діон ОСК «Металіст». 
5860 глядачів. Головний суд-
дя Олександр Омельченко 
(Слов’янськ).

На старті першості оби-
дві команди — як і минулого 
сезону — називалися серед 
основних претендентів на 
підвищення у класі. Проте і 
у харків’ян, і у лучан справи 
пішли не найкраще: перші у 

своєму активі після дев’яти 
турів мали лише 17 очок, 
другі — взагалі 13.

Тож перемога потрібна 
була обидвом суперникам.

Господарі вийшли вперед 
в дебюті другого тайму, який 
вони почали вкрай актив-
но. Антон Савін підступно 
пробив у кут воріт Віталія 
Неділька, а голкіпер лучан – 

чи то не бачачи моменту 
удару, чи то сподіваючись, 
що його заблокують – навіть 
не зреагував.

Звісно, попереду була ще 

мало не вся друга половина 
зустрічі – тож часу змінити 
ситуацію на свою користь в 
підопічних Андрія Тлумака 
не бракувало. Вони справ-
ді намагалися це зробити, 

тиснули на ворота господа-
рів і мали кілька пристойних 
нагод, а одного разу навіть 
таки забили – щоправда, з 
офсайду…

А на доданих хвилинах 
«Волинь» ще й пропустила 
другого – харків’яни вибігли 
в контратаку…

Тож знову поразка — вже 
третя в сезоні.

Тим часом пройдено 
рівно третину турнірної дис-
танції. Вже час робити перші 
проміжні висновки. Отож, 
у «Волині» лише 13 очок із 
30–ти можливих (три пере-
моги, чотири нічиїх і три по-
разки) та 8 місце в турнірній 
таблиці. Жодної перемоги у 
шести виїзних поєдинках! А 
безвиграшна серія досягла 
вже трьох матчів (такого в 
цьому сезоні у нас ще не 
було).

У цій ситуації — одне з 
двох. Або треба набратися 
мужності і визнати: гучні 
слова про повернення в 
УПЛ були не надто обду-
маними, нинішня «Волинь» 
— середнячок Першої ліги, 
і усіх це влаштовує. Або ж 
потрібно щось (а дехто вже 
заявляє, що й когось) дуже 
серйозно міняти…

Тим часом цього тижня 
в «хрестоносців» відразу 
два відповідальні поєдинки. 
Завтра, 25 вересня, граємо 
на виїзді із закарпатським 
«Минаєм» в Кубку України 
(легко точно не буде — су-
перник уже вибився на третє 
місце в турнірній таблиці 

Першої ліги). А в неділю, 
29 вересня, приймаємо в 
рамках 11–го туру лідера 
першості — «Агробізнес» із 
Волочиська.

ЗА ВОРОТАМИ
Андрій ДЕМЧЕНКО, 

головний 
тренер 
«Металіста 
1925»:

«Гра 
була важ-
кою. Через 
власні помилки 
ми дали супернику дуже 
багато простору та мож-
ливість володіти м’ячем. 
Тому перший тайм був не 
надто вдалим.

На початку другої по-
ловини зустрічі ми забили 
гол, і «Волинь» великими 
силами побігла уперед. 
У цей час ми втратили 
контроль над грою, але 
знайшли в собі сили, 
вистояли та на контрата-
ці спіймали суперника і 
забили вдруге. Цим голом 
ми і зняли питання щодо 
переможця».

Результати 10 туру: 
«Агробізнес» — «Авангард» 
— 2:1; «Металург» — «Ми-
най» — 0:2; «Черкащина» 
— «Гірник–Спорт» — 1:2; 
«Кремінь» — «Чорноморець» 
— 2:4; «Балкани» — «При-
карпаття» — 2:0; «Рух» — 
«Оболонь–Бровар» — 0:1; 
«Металіст 1925» — «Волинь» 
— 2:0; «Інгулець» — «Мико-
лаїв» — 3:2.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ

М Команда I В Н П М О

1 «Агробізнес» (Волочиськ, Хмельниччина) 10 7 1 2 18-8 22
2 «Оболонь–Бровар» (Київ) 10 6 4 0 17-9 22
3 «Минай» (Минай, Закарпаття) 10 6 2 2 18-14 20
4 «Рух» (Львів) 10 6 2 2 18-7 20
5 «Металіст 1925» (Харків) 10 6 2 2 16-7 20
6 «Інгулець» (Петрове, Кіровоградщина) 10 5 3 2 12-7 18
7 «Авангард» (Краматорськ, Донеччина) 10 5 2 3 14-12 17
8 «Волинь» (Луцьк) 10 3 4 3 16-15 13

9 «Чорноморець» (Одеса) 10 4 1 5 15-14 13
10 «Миколаїв» (Миколаїв) 10 3 3 4 18-19 12
11 «Гірник–Спорт» (Горішні Плавні, Полтавщина) 10 3 2 5 9-16 11
12 «Прикарпаття» (Івано–Франківськ) 10 3 1 6 16-17 10
13 «Балкани» (Зоря, Одещина) 10 2 3 5 9-13 9
14 «Кремінь» (Кременчук, Полтавщина) 10 1 3 6 15-27 6
15 «Черкащина» (Черкаси) 10 1 2 7 11-24 5
16 «Металург» (Запоріжжя) 10 1 1 8 7-20 4

У списку бомбардирів лідирує Анатолій Нурієв 
(«Минай») — 7 голів (4 — з пенальті). n

Як «хрестоносці» не тримали Ярослава Ямполя, але втримати не змогли…

« Треба набратися мужності і визнати: гучні 
слова про повернення в УПЛ були не надто 
обдуманими, нинішня «Волинь» — середнячок 
Першої ліги, і усіх це влаштовує. Або ж 
потрібно щось (а дехто вже заявляє, що й 
когось) дуже серйозно міняти… »

Фото ukrinform.ua.
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Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті — 30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 
розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 

(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 
та ін. становить  80 грн  за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги — 80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30 ). Вартість оголошення 

про згубу — 30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 

Розрахунковий рахунок  є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
l Продається будинок у м. Ківерці 
(4 кімнати, літня кухня, вода, газ, опа-
лення). Є 0.6 га землі. Ціна договірна. 
Тел. 099 35 72 370.
l Терміново продається у с. Мер-
ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода, 3-фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад-город (0.57 га). Ціна 
173 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670, 
097 09 33 977.
l Продаються у Луцьку (район вул. 
Дубнівської) два будинки на одному 
подвір’ї (72 кв. м і 35 кв. м, утеплені, 
усі зручності). Є два сараї, льох, у дво-
рі —  бруківка, 0.06 га городу. Тел.: 
095 82 56 503, 099 47 62 577.
l Продається частина будинку з усі-
ма господарськими спорудами. Є 
газ, вода, 0.03 га землі (м. Луцьк). 
Тел. 095 71 35 770.
l Продається житловий будинок 
із господарськими та побутовими спо-
рудами. Є газ, 0.40 га землі, непода-
лік —  ліс, ставок, джерело. Ціна дого-
вірна (с. Садів Луцького району). Тел.: 
097 37 00 885, 093 61 19 699.
l Продам будинок у с. Угринів Горо-
хівського району з усіма зручностями. 
Є газ, вода, парове опалення, туалет, 
душова кабіна, всі надвірні споруди. 
Можливий обмін. Тел. 050 68 74 120.
l Продається земельна ділянка 
(10 соток) у с. Рокині Луцького району 
(новий масив, гарне місце, вул. Стовбо-
ва). Терміново. Торг. Тел. 095 52 74 602.

АВТОРИНОК
l Продається автомобіль ВАЗ-21043 
(універсал, зелений колір, 2005 р. в., 
бензин, 1.5, 5-КПП). Ціна 50 000 грн. 
Торг. Тел. 050 53 39 718.
l Куплю автомобіль (після ДТП або 
такий, що потребує ремонту). Тел.: 
095 24 23 274, 097 77 88 799.
l Куплю неробочі машини 
«Волга», «Москвич», «Жигуль». 
Тел. 096 65 47 613.
l Куплю автомобіль у будь-якому ста-
ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). 
Тел.: 099 73 74 388, 098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

l Продається трактор МТЗ-80 (вели-
ка кабіна, заводська комплектація, га-
ражне зберігання). Тел.: 099 70 35 658, 
096 57 31 041.
l Продам причіп-лісовоз 2 ПТС-9 
з ключками. Тел. 099 73 59 139.
l Продається двигун Д-240 до тракто-
ра МТЗ (запчастини). Тел. 098 51 69 673.
l Продається нова решетна віялка. 
Тел. 066 71 51 662.
l Недорого продається трактор Т-25, 
пригнаний з Польщі, у доброму робочо-
му стані. Тел. 096 80 48 733.
l Терміново недорого продається 
трактор Т-40 у доброму робочому стані. 
Тел. 066 38 05 887.
l Продається трактор Т-16 М у доб-
рому робочому стані. Ціна 45 000 грн. 
Можлива доставка. Тел. 096 72 22 134.
l Продам комбайн «Клаас Колумбус» 
у робочому стані (вкладень не потре-
бує). Ціна договірна. Тел. 066 47 07 998.
l Продам дискову борону БДТ-3 у ро-
бочому стані. Тел.: 050 80 85 949, 
098 97 74 463.
l Продається різна с/г техніка: кар-
топлесаджалки, картоплекопачки, кар-
топлекомбайни, плуги, культиватори, 
дискові борони, грунтофрези, косар-
ки, сінограбарки, обприскувачі, роз-
кидачі міндобрив, сівалки, зернозби-
ральні комбайни, прес-підбирачі. Тел.: 
067 93 46 442, 095 15 53 666.
l Продається зернова навісна сівалка 
до трактора, привезена з Польщі. Мож-
лива доставка. Тел. 096 96 95 596.
l Продам: гноєрозкидачі, диско-
ві борони, плуги, прес-підбирачі, об-
прискувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, зер-
ношнеки, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264, 
095 00 50 455, 095 81 59 912, 
096 34 46 777.

 l Продам мінітрактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Ян-
мар», «Ісекі», «Хіномото», «Мітсу-
бісі» (від 17 до 80 к/сил). Повний 
пакет документів, без використання 
в Україні (фреза у подарунок). Мож-

лива доставка. Тел.: 097 76 27 586, 
050 56 17 800, 096 74 51 932.

l Продам: трактори Т-25, МТЗ, «Джон 
Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор 
для міжрядного та суцільного обробіт-
ку, картоплекомбайни, навантажувачі 
(фронтальні та телескопічні), гноєроз-
кидачі, розкидачі мінеральних добрив, 
шпагат «Юта», грунтофрези, зернош-
неки, прес-підбирачі, шини до трак-
торів, твердопаливні котли «DEFRO», 
різну с/г техніку. Тел.: 097 23 95 170, 
066 72 14 192.

РІЗНЕ
l Продам механічну вагу на 500 кг. 
Тел. 066 70 60 709.
l Недорого продається холодильник 
«Днепр-2» (б/в) у доброму робочому 
стані. Тел. 050 24 15 094.
l Продам нову пилораму. Терміново. 
Ціна договірна. Тел. 097 58 65 402.
l Продам бджолосім’ю (можна з ву-
ликом. Бджоли здорові та доглянуті). 
Ціна договірна (м. Берестечко Горо-
хівського району). Тел.: 096 54 41 019, 
096 34 93 731.
l Продам пиломатеріали: бал-
ки, крокви, дошки (обрізні та не-
обрізні), рейки монтажні (в на-
явності, а також на замовлення). 
Доставлю. Тел.: 095 57 21 004, 
068 41 10 458, 093 11 47 595.
l Продам: жом, дрова, пісок, щебінь, 
цеглу, відсів, землю на вимостку. До-
ставлю. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
066 84 65 604, 068 25 02 359.
l Продам: жом, дрова (рубані, чурки, 
метрові), торфобрикет, торфокрихту, 
пісок, щебінь, відсів, цеглу, гній, зем-
лю на вимостку. Доставлю по облас-
ті. Вивезу будівельне сміття. Послуги 
автомобілем ЗІЛ та «Бобкат». Тел.: 
099 62 16 400, 068 20 84 863.
l Продам: жом, гній, дрова руба-
ні, пісок, щебінь, цеглу, відсів, землю 
на вимостку, торфобрикет, торфокрих-
ту. Доставлю по області. Вивезу буді-
вельне сміття. Послуги автомобілем 
ЗІЛ та «Бобкат». Тел.: 050 94 14 824, 
096 60 12 782.
l Продам: жом, торфобрикет, дро-
ва, пісок, відсів, щебінь різних фрак-
цій, цеглу (з доставкою до 10 тонн). 
Тел. 050 37 81 998.
l Продам: жом, торфобрикет, ще-
бінь різних фракцій, пісок, камінь бут, 
формак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу бу-
дівельне сміття. Тел.: 099 61 14 575, 
097 34 43 386.
l Продам: жом, торфобрикет, дро-
ва, пісок, щебінь різних фракцій (наси-
пом та в мішках), камінь бут, цеглу білу 
та червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Вивезу 
будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 034, 
096 99 43 100.

l Продам: жом, дрова рубані (твер-
дої породи), торфобрикет, цеглу білу 
та червону (нову та б/в), шифер (б/в), 
пісок, щебінь, відсів, глину, чорнозем. 
Доставка. Послуги мінінавантажува-
чем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444, 067 45 02 527.
l Продам: жом, торфобрикет, цеглу 
(нову та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), пісок, щебінь, відсів, 
керамзит, цемент, глину, торфокрихту, 
землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги мінінавантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567, 050 72 27 271.
l Продам: щебінь різних фракцій, 
відсів, пісок, цеглу, блоки, клей для 
блоків, цемент. Можлива доставка. По-
слуги автомобілем (самоскид). Тел.: 
050 52 99 520, 068 72 12 229.
l Продам: цеглу, пісок, щебінь, відсів, 
глину, землю (на засипку), чорнозем, 
торфокрихту, дрова (рубані, чурка-
ми, метрові), бутовий камінь, цемент, 
жом. Вивезу сміття. Послуги автомо-
білем ЗІЛ (самоскид), мінінавантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 050 60 97 986, 
098 91 25 884.
l Продається кінь (2 роки 6 міс.). Ціна 
договірна. Тел. 068 06 01 715.
l Продам тільну телицю (отел 
у жовтні —  листопаді) або корову. 
Тел.: 097 96 37 369, 098 22 56 946, 
050 55 27 413.
l Продам молодого спокійного робо-
чого коня або обміняю на дійну корову. 
Тел. 097 60 53 792.
l Продам молоду жеребну ко-
билу (3 роки). Тел.: 066 62 73 694, 
068 94 79 512.
l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 
25 75 859.
l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. До-
рого. Тел.: 098 58 76 653, 050 19 32 639.
l Дорого куплю корів, биків, коней, 
лошат. Тел. 068 91 57 460.
l Куплю: картоплю, моркву, часник, 
буряк, квасолю. Тел.: 096 72 66 046, 
095 87 55 379.
l Продам цуценя німецької вівчарки. 
Тел. 050 43 81 896.

ПОСЛУГИ
l Перекриваю дахи, а також ви-
коную інші будівельні роботи. 
Тел. 066 65 21 713.
l Виготовляю кольорові металеві 
штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові во-
достічні системи (труби, ринви, коліна). 
Тел.: 099 64 21 028, 096 12 92 588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
l Загублений тимчасовий військо-
вий квиток, виданий на ім’я Каспер-
ський Сергій Петрович, вважати не-
дійсним.

Пам’ятаємо, любимо, 
сумуємо

ФРАНЦУЗЬКІ 

НАТЯЖНІ СТЕЛІ

якісно 
швидко 

надійно
(097) 473– 10 – 69
(095) 479– 05 –  96

stelia.in.ua
info@stelia.in.ua

stelia

(09
(09

ОФІЦІЙНЕ
 ПРАЦЕ ВЛАШТУВАННЯ 

В ПОЛЬЩІ  
НА М’ЯСОКОМБІНАТІ

ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ, 
ДВОРАЗОВЕ ХАРЧУВАННЯ,

ПРОЖИВАННЯ —
 ЗА РАХУНОК РОБОТОДАВЦЯ.

ЗАРОБІТНА ПЛАТА —   
90–100 грн/год.

Тел.:  (066) 67 92 077, 
(097) 19 01 915.

УТЕПЛЕННЯ 
БУДИНКІВ 

пінополіуретан
 (шляхом напилення);

екоізол (рідкий пінопласт, 
закачування у стінові пустоти).

Шляхом напилення житлових при-
міщень, промислових об’єктів, скла-
дів, ангарів, овочесховищ. Утеплен-
ня дахів, горищ, підлоги.

Тел.: 0504383475, 0671795845.

Управління освіти, науки та молоді облдержадміністрації, 
обласна організація профспілки працівників освіти і науки гли-
боко сумують з приводу передчасної смерті

Петра Миколайовича ГУСАКА,
завідувача кафедри соціальної роботи та педагогі-

ки вищої школи, професора, доктора педагогічних наук 
Східноєвропейського національного університету іме-
ні Лесі Українки. Висловлюємо щирі співчуття рідним 
та близьким покійного.

Колектив медичних працівників КП «Волинська обласна клі-
нічна лікарня» глибоко сумує з приводу передчасної смерті

Валентина Францевича
ПЕТРОВСЬКОГО,

заслуженого лікаря України, незмінного протягом 33 років 
завідувача гінекологічного відділення лікарні (1986–1919 рр.), 
висококваліфікованого фахівця та керівника.

Завдяки його наполегливості та професіоналізму 
вперше на Волині були здійснені і в подальшому широко 
впроваджені малоінвазивні лапароскопічні оперативні 
втручання в гінекології. Професійні та людські здобут-
ки Валентина Францевича ніколи не зітруться з пам’яті 
колег і пацієнтів.

Сільськогосподарське підприємство 
терміново 

ВІЗЬМЕ НА РОБОТУ 
сім’ю ветлікарів. 

Житлом забезпечуємо. 

Заробітна плата за домовленістю.
Тел. (067) 93-66-422. 

Продам трактор МТЗ-80, 
картоплекопачку. Тел. 0953005857.
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 n Таланти з глибинки

ДІТИ З ПОЛІСЬКОГО СЕЛА ГРАЮТЬ 

У КВН НЕ ГІРШЕ «95 КВАРТАЛУ»
Мешканці Згоран Любомльського району 
вчаться жартувати зі шкільної парти і роблять 
це настільки добре, що, крім картоплі, грибів 
та ягід, «експортують» в інші регіони країни 
свій яскравий гумор. От, скажімо, цього літа 
команда місцевої школи «Драйв» повернулася 
з нагородами з ІІ Всеукраїнського фестивалю 
дитячих та юнацьких команд КВН «Усмішка 
Полісся», що відбувався на Сумщині

Леонід ОЛІЙНИК

К
ВН давно став при-
бутковим бізнесом 
Олександра Масля-

кова в Росії, а в Україні Во-
лодимир Зеленський тран-
сформував його в «Лігу 
сміху» й також, напевно, 
отримав хороший ґешефт. 
Утім, сьогоднішні наші ге-
рої грошима не надто пере-
ймаються, хіба що «кишень-
ковими» —  на морозиво.

Четверо дівчат і троє 
хлопців ще під час літніх 
канікул зібралися на наше 
прохання біля школи, щоб 
показати КВН читачам сай-
ту volyn.com.ua. Вони одяг-
нулися у сценічні костюми, 
витягнули на вулицю му-
зичні колонки та мікрофони. 
З технікою щось не ладило-
ся, і було помітно, що дітям 
соромно через неякісний 
звук. Це дивувало, адже ча-
сто в Луцьку місцеві артисти 
зовсім не хвилюються через 
такі «дрібниці». Керувала 
процесом заступник ди-
ректора Згоранської школи 

Ганна Пархомук. Щоправда, 
склалося враження, що з уч-
нями спілкується не сувора 
вчителька, а швидше тре-
нерка з гумору. Якось драй-
вівці розібралися, де який 
мікрофон краще звучить, 
і розпочалося шоу.

Ось юні артисти обігру-
ють політичну сценку:

— Почувши, що Зелен-
ський став Президентом, 

капітан нашої команди оці-
нив свої скромні можливо-
сті і вирішив балотуватися 
на голову сільської ради!

— Але ж голова —  його 
батько?

— От ремінь у татових ру-
ках і допоміг хлопцеві вчас-

но одуматися!
Через мить уже співають 

про сапання картоплі: «Я 
розігнулась «засікти», чи ро-
зігнувся мій онук, щоб гля-
нуть, чи не розігнулася я…»

А потім потішаються над 
новим українським право-
писом:

— То що виходить, якщо 
я хочу стати істориком, 
то тепер буду історикиня?

— Ні, ти —  істеричка, 
а будеш —  істерикиня!

— Я вже тут працюю 
близько 20 років, а у КВН 
учні грали ще до мене. У нас 
просто вся школа така —  ми 
любимо забави та ігри ді-
тям влаштовувати, —  каже 
керівниця команди «Драйв» 
Ганна Пархомук.

Вона розповіла, що ін-
коли доводиться збиратися 
на репетиції о 22.00 і довго 
тренуватися. Втім, педагог 

стверджує, що навчанню 
це не заважає, бо хлопці і ді-
вчата, які займаються КВН, 
вчаться на «добре» й «відмін-
но».

— Це школа життя, бо мо-
лодь зіштовхується з різними 
ситуаціями і самостійно ви-
рішує проблеми, от як сьо-
годні з мікрофонами…

Хоча всі номери гумо-
ристи створюють разом, 
Ганна Петрівна останнє сло-
во завжди залишає за со-
бою.

— Якщо нікому жарт, 
крім мене, не подобається, 
я наполягаю на своєму —  
і всім починає подобатися. 
Така в нас демократія (смі-
ється).

Якраз формування 
сценарію вважає най-
складнішим етапом у КВН 
дев’ятикласниця Мар’я-
на Оксентюк, а її колега 

по команді Олександр Лесь 
каже, що часом важко да-
ється доїзд на змагання, 
адже інколи доводиться до-
лати сотні, а то й тисячі кіло-
метрів.

Питаю комедіантів, як ви-
значають:  смішний номер чи 
ні.

— У нас є редактори —  
наші батьки, —  зауважує 
Мар’яна. 

А вчителька підтвер-
джує, що дорослі вдало до-
повнюють команду: їздять 
на гастролі й завжди допо-
магають.

До того ж цього року ді-
тям посприяв фермер Іван 
Трохимук. Пані Ганна висло-
вила йому вдячність за під-
тримку, без якої не «потягну-
ли» б дороги на фестиваль.

— Ганна Петрівна пово-
зила наших дітей по всій 
країні. Згоранці здобували 
перемоги й на обласних, 
і на всеукраїнських зма-
ганнях, і не лише гуморис-
тичних. У мене три доньки, 
і кожна з них брала участь 
в активній позакласній ді-
яльності, я дуже задоволе-
на, —  розповіла мати оди-
надцятикласниці Катерина 
Ганайлюк.

А цьогорічні випускники 
кажуть, що будуть сумувати 
за командою, і сподівають-
ся, що після закінчення шко-
ли вже сміятимуться із жар-
тів своїх наступників.

P. S. Відео виступу зго-
ранської команди КВН 
«Драйв» дивіться на сайті 
volyn.com.ua. n

« Згоранці здобували 
перемоги й 
на обласних, 
і на всеукраїнських 
змаганнях, 
і не лише 
гумористичних. »

Комедіанти показують не концерт, а Верховну Раду. Гляньте на їхні очі та усмішки! Це ж очевидно, чому команда 
називається «Драйв».

Ганна Пархомук: «У цьому складі згоранська команда 
справді класна!»

Фото Олександра ПІЛЮКА.

ДОВІДКА

КВН – це не клуб «ве-
селых и находчивых», це 
«Країна веселого наро-
ду». Так називається асо-
ціація юних українських 
гумористів.
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